
※詳しくはエレクター総合カタログをご請求ください。

衛生管理に最適なシェルフクックチルの導入から、アフターフォローまで
継続可能なシステム構築をサポートいたします。

　全国規模の充実したサービス体制で、
　迅速なアフターサービスを提供いたします。

各種安全基準に適合

マイクロバン抗菌加工で衛生的

マイクロバン使用マイクロバン不使用

衛生管理に優れた清掃性
アルコール・次亜塩素酸での清掃可能

細かく分割可能な
洗浄も容易な棚板マット

メトロマックス4

棚板マットやフレーム、ポール全てが衛生管理に優れたオール
樹脂製シェルフ。抗菌性、清掃性に優れHACCP対応に最適です。

フードサービス向け備品を掲載した総合カタログ
エレクター総合カタログには、収納・保管製品や搬送カート、
サニタリーメンテナンス等の多くのフードサービス向け備品が
掲載されております。

 メニューやレシピの構築サポート

 クックチル・真空調理・クックフリーズによる調理指導

 HACCPを基礎とする衛生指導のサポート

 各種マニュアル作りのサポート

 調理スタッフの教育

 円滑なシステム運営のサポート
※詳細はお問い合わせください。

SPSP-0302509-68

エレクター製品のご使用にあたり ◯ご使用の前に必ず取扱説明書をお読みのうえ、正しくお使いください。 ◯製品の色は印刷により実際の色とは異なって見える場合があります。 ◯製品の寸法等、詳細につきましては図面をご請求の
うえ、ご確認ください。 ◯製品に万一不良品があった場合や配送ミスがあった場合には、取扱店または弊社営業担当者までご連絡ください。　カタログの記載について ◯製品改良のための仕様の一部変更や、価格改定を予告なく行う
場合があります。 ◯消費税、運賃、搬入組み立て費用は含まれておりません。 ◯本カタログは業務用につき、価格表示は全て本体価格（消費税別）となっております。 

カタログ
ダウンロード
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配膳車総合カタログ

配膳車の総合メーカーが
食事と共に笑顔を届ける
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SERVICE CARTS
配膳車総合カタログ



マルチサーブは新しい配膳のカタチをご提案。

盛り付け台が付いているので、目の前であたたかい食事をご提供。

スタッフの作業効率化と施設のサービス向上が両立できます。

もっと働きやすく、 
もっとおいしく、 
もっと笑顔に。

NEW

毎日使うものだから、必要な機能を、やさしいデザインに。

みんなの声をカタチにして、MOG smileが誕生しました。

「すべての人が笑顔になる」エレクターの考える温冷配膳車です。

すべての人を
笑顔に。

厳しい衛生管理と安全管理が求められ、同時に効率化が不可欠な現場。
エレクターは、この要望に応えるべく1970年から配膳車づくりの実績を積み重ねてきました。
食事を提供する人、食べる人、双方に温かな製品やサービスを提供します。

笑顔を届ける信頼の実績
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配膳から下膳まで
あらゆる配膳シーンをサポート。

配膳車の総合メーカーとして1
エレクターは、1970年より配膳車づくりのエキスパートとして、収納・保管（Storage）から搬送
（Transportation）までをサポートする“TRANSTORAGE”という言葉をキーワードに配膳から
下膳まで効率的で安全なシステムを提供しております。

※保証が適応するのは、温蔵機能用電気部品と冷蔵用電気部品および冷凍サイクルを構成する配管部品類、また自走機能を構
成する電気部品類（自走式のみ）となります。

専門のコンサルタントが各施設に合わせた厨房環境整備からシステムの運営をサポートします。

3年保証 年
保証
3

Since1970

ERECTA
SE RV ICE  
CARTS  

「もっと…」の声をカタチに2
エレクターでは、配膳車をお使いのユーザー様へ定期的に満足度の調査や使用状況のヒアリングなどを行い、ユーザー様の声
に耳を傾けながら、常に「食べる人」「運ぶ人」双方の立場にたった製品の開発を心掛けています。

すべての人にわくわくをとどける3
おいしくスムーズな配膳をサポートすることで、病院・福祉施設などユーザー様の健康で豊かな食生活を支えたいと考えていま
す。食事を運ぶのではなく、“すべての人にわくわくをとどける”そんな想いで配膳から下膳までの配膳サービスをサポートします。

保証とアフターサービス4
温冷配膳車「MOG smile」シリーズは安心の3年保証です（一部消耗部品を除く）。ただし、製造
上の瑕疵のみに適用されます。また、3年保証にはユーザー登録が必要となります。詳しくはお問い
合わせください。

耐久性を重視した高品質メカニズムとそれを支える充実のメンテナンス体制。一日として休むこと
の許されない配膳車の役割。だからこそ製品づくりにあたっては、メカニズムの信頼性にこだわり、
さらにメンテナンス体制の整備を通じてアフターサービスの充実を図っています。

継続可能なシステム運営をサポート5
あらかじめ、加熱調理した食品を30分以内に冷却を開始
し、細菌が繁殖しにくい温度帯まで冷やしてチルド保存す
る方法で、必要に応じ器ごと再加熱しサービスされます。

HACCPとは、食品等事業者自らが食中毒菌汚染や異
物混入等の危害要因（ハザード）を把握した上で、原材
料の入荷から製品の出荷に至る全行程の中で、それら
の危害要因を除去または低減させるために特に重要な
工程を管理し、製品の安全性を確保しようとする衛生
管理の手法です。

施設・規模にとらわれず、
あらゆる配膳方法に対応。

Since1970

ERECTA
SE RV ICE  
CARTS  

● メニューやレシピの構築サポート

● ニュークックチル・真空調理・
   クックフリーズによる調理指導

● HACCPを基礎とする衛生指導

● 各種マニュアル作りのサポート

● 調理スタッフの教育

● 円滑なシステム運営のサポート

※ 詳細はお問い合わせください。
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運ぶ人、食べる人、それを見守る人へ。
エレクターの配膳車は食事だけでなく笑顔を届けます。

働く人にやさしく、働きやすく。
調理現場を笑顔にする。

盛り付け・トレイメイクまでを前日に行うことができ、早朝勤
務は最小限に。作業時間の大幅な改善が見込め、早朝出勤
の軽減につながります。

再加熱カート 常温配膳車温冷配膳車

〈エルゴサート〉〈エルゴサーブ〉
〈モグ スマイル〉

運ぶ人、食べる人、それを見守る人。 
すべての人を笑顔に。

保温・保冷といった基本性能の高さはもちろん、圧迫感のな
いスリムなボディ・やわらかな色使いなど空間に調和するデ
ザイン、運ぶ人のことを考えた操作性も魅力です。

多くの人に食事を届け続ける、
スタンダードな配膳車。

本体は清掃のしやすい扉式とシンプルな設計で使いやすい
シャッター式の2種類をご用意。サイズのバリエーションも
豊富で、多くの配膳の場で活躍しています。

〈クー〉

高齢者
施設

病 院

高齢者
施設

病 院

セントラル
キッチン

再加熱ワゴン

食堂に笑顔が広がる。
美味しい食事を目の前で。

チルド冷蔵・再加熱・盛り付けが一体となった配膳が可能な
ワゴン。ホテルパンや耐熱食器にセットした料理を食堂など
で盛り付け、提供が可能です。

〈マルチサーブ〉

高齢者
施設

ホテル

幼稚園
保育園

高齢者
施設

病 院

SERVICE CARTS
ALL LINE UP

4
TYPE
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さらに
わくわく

操作しやすい
運ぶ人の目線で見やすく押しやすい高さに統一しました。

操作ボタンを最小限にして、直感的な操作を
できるようにしています。

お知らせ機能で安心
お知らせ機能が付いているので
「故障かな？」と思った際、電話での
初期診断に役立ちます。

縦列配置でもっと広く使える

かかとの巻き込みを防止
ストッパー部分の掘り込みを深くし、キャス
ター位置を内側に変更することで、走行時の
かかとの巻きこみ防止を実現。 

電源の差込口を操作パネル側から本体側面側に
設置したことで、これまでよりも縦列配置がしやす
くなりました。

静音設計

すべての車輪に静音タイプのキャスターを採用し、走行音を軽減。また、低騒音、低振動の
スクロールコンプレッサの採用と上方吸気、上方排気により、運転音も最小限に抑えました。

A B
圧迫感のないデザインの秘密
右の二つの形は高さも幅も同じです。しかし、Bの方が余裕があるように見えます。
MOG smileは緩やかなシェイプにより、圧迫感をなくし、空間を広く見せます。

わくわくする機能満載

緩やかシェイプでスリムに!

前面パネルの緩やかなシェイプにより、圧迫感のないスリムな印象を与えます。

運ぶ人、食べる人、それを見守る人。

「すべての人にわくわくをとどける」を

コンセプトに MOG smile が誕生しました。

ごはんだけでなく、笑顔もとどけたい。

エレクターのこだわりから生まれた

全く新しい温冷配膳車です。

わくわくを
とどける

すべての人に
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操作性
USABILITY

温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

両面どちらの扉からも全てのトレイを出し入れすることができ
ます。最下段トレイは床面から366mmです。

緊急時に電磁ブレーキにより瞬時にカートを止めます。
操作をしながらでも押しやすいように、ハンドル上部に非常
停止スイッチを設置。作動時点灯します。

病棟札は着脱可能なので差し替え、
書き換えが自由で便利です。

取り回しラクラク

出し入れ簡単
パススルー式トレイホルダー

押しやすい非常停止スイッチ

押しやすい高さで統一

優れた適温機能で冷たい、温かい食事を提供できる遠赤外線微風循環方式を採用。
いつもの味がもっと美味しく感じます。

漆調トレイでいつもと違う記念日を
漆調トレイ「絆（きずな）」シリーズ

わくわくする機能満載

操作パネルと非常停止スイッチは運ぶ人
の目線で見やすく押しやすい高さに統一
しています。

お知らせ機能

業界初！ 1台で2種類のトレイが使える
レギュラートレイ用とフラットトレイ用の本体を統一し、コンパティブルモデルのみになりました。
1台で2種類のトレイに対応するので患者様の状態や要望に合わせることができます。  

レギュラートレイ フラットトレイ
温・冷を分ける仕切りがあるタイプです。

両方
使える

温・冷を分ける仕切りがないタイプです。

行事食を華やかに彩るキズがつきにくい漆調のプレミアムな
フラットトレイです。

遠赤外線微風循環方式でおいしいごはんを

MOG smileは操作性のよさが自慢。6つのキャスターを装備
しており、その場で360°回転することができます。 
小回りが利き、方向転換もラクに行えます。

操作しやすいラウンドハンドル

人間工学に基づきどこからでも握りやすい太さや形を追求し
たハンドル。 中心が細くなっているので、自然と中心を握るよ
うに工夫されています。

周辺部
太い中心部

細い

さらに
わくわく

誰でも直感的な操作が可能

操作ボタンを最小限にして、直感的な操作をできるようにし
ています。

自由で便利な大型病棟札

サイズは P16

庫　内 配膳時

フラットトレイの特長

庫内では温・冷に分かれている食器を配膳時に移動することができ、
より自然で快適な食事を提供することが可能です。

食器の配置が自由

漆黒 蝶

露草 花吹雪

トレイ内部に凸凹がないので、汚れが
たまりにくく、洗浄が容易です。

洗浄しやすい

Delicious
作りたての

おいしさを

キープ
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操作性
USABILITY

温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

両面どちらの扉からも全てのトレイを出し入れすることができ
ます。最下段トレイは床面から366mmです。

緊急時に電磁ブレーキにより瞬時にカートを止めます。
操作をしながらでも押しやすいように、ハンドル上部に非常
停止スイッチを設置。作動時点灯します。

病棟札は着脱可能なので差し替え、
書き換えが自由で便利です。

取り回しラクラク

出し入れ簡単
パススルー式トレイホルダー

押しやすい非常停止スイッチ

押しやすい高さで統一

優れた適温機能で冷たい、温かい食事を提供できる遠赤外線微風循環方式を採用。
いつもの味がもっと美味しく感じます。

漆調トレイでいつもと違う記念日を
漆調トレイ「絆（きずな）」シリーズ

わくわくする機能満載

操作パネルと非常停止スイッチは運ぶ人
の目線で見やすく押しやすい高さに統一
しています。

お知らせ機能

業界初！ 1台で2種類のトレイが使える
レギュラートレイ用とフラットトレイ用の本体を統一し、コンパティブルモデルのみになりました。
1台で2種類のトレイに対応するので患者様の状態や要望に合わせることができます。  

レギュラートレイ フラットトレイ
温・冷を分ける仕切りがあるタイプです。

両方
使える

温・冷を分ける仕切りがないタイプです。

行事食を華やかに彩るキズがつきにくい漆調のプレミアムな
フラットトレイです。

遠赤外線微風循環方式でおいしいごはんを

MOG smileは操作性のよさが自慢。6つのキャスターを装備
しており、その場で360°回転することができます。 
小回りが利き、方向転換もラクに行えます。

操作しやすいラウンドハンドル

人間工学に基づきどこからでも握りやすい太さや形を追求し
たハンドル。 中心が細くなっているので、自然と中心を握るよ
うに工夫されています。

周辺部
太い中心部

細い

さらに
わくわく

誰でも直感的な操作が可能

操作ボタンを最小限にして、直感的な操作をできるようにし
ています。

自由で便利な大型病棟札

サイズは P16

庫　内 配膳時

フラットトレイの特長

庫内では温・冷に分かれている食器を配膳時に移動することができ、
より自然で快適な食事を提供することが可能です。

食器の配置が自由

漆黒 蝶

露草 花吹雪

トレイ内部に凸凹がないので、汚れが
たまりにくく、洗浄が容易です。

洗浄しやすい

Delicious
作りたての

おいしさを

キープ

HOT & COOL SERVICE CARTS 温冷配膳車
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温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

フィルターは簡単に取り外し
ができます。定期的に清掃（水
洗いなど）をするだけです。

ドレンタンクもワンタッチで
取ることができます。
毎食、たまった水を捨てるだ
けです。

安全性・メンテナンス性
SAFTY & EASY MAINTENANCE

清掃が簡単
外側扉はサイドまで回り込むフル
オープン仕様。開いたままマグネッ
トで固定されます。結露の防止や、
内部の清掃が簡単です。

さらに
わくわく

内側扉90°外側扉180°

内側扉180°外側扉270°
270° 180°

かかとの巻き込みを防止

（抗菌仕様）取り外しが容易なコーナーカバー お手入れ簡単、衛生的

スムーズで安定した移動

壁などへの傷つきを防ぐバンパー 静音タイプのキャスター

軽い力で車体を固定

庫内はまるごと水洗い可能

フルフラットドアで清掃しやすい

丈夫で弾力性に優れたABS樹脂製。取り外しが容易なので、
破損や故障の際のパーツ交換が簡単に行えます。

ストッパー部分の掘り込みを25％深くし
キャスター位置も内側に変更しました。

Safety
安全性が

さらに進化

スプリングクッションの採用により、軽い力で車体を固定する
ことが可能。固定時だけでなく解除時も静かに軽く操作で
きます。

形状復元性に優れたEVA樹脂を採用し本体や壁への
傷つきを防ぎます。

ボディ外装には強度をさらに高めたABS樹脂を採用。アクリル
コーティングにより、傷や汚れがつきにくくお手入れも簡単、
衛生的です。

キャスターは中央にφ250mmの大型固定キャスター、
四隅にφ150mmの自在キャスターの6つを配置。
曲がり角でも内輪差が生じにくく、安定した移動ができます。

全ての車輪に静音タイプのキャスターを採用したことで、
配膳の際の走行音を軽減しました。

メンテナンスが楽

パッキン類も取り外して水洗
いできます。（抗菌剤、抗カビ
剤を配合）

トレイホルダーは全て工具を
使わずに取り外すことができ
るので、清掃に便利です。

ドアは透明度の高いクリアアクリル
製。コンパクトな取っ手、ヒンジ機
構をコーナーカバー内に収めるな
ど、突起物のないフルフラット構造
で使いやすく安全です。

扉は内側が180°、外側は270°まで
開くことができます。また、簡易ロック
機能により90°、180°で維持すること
ができます。

温冷配膳車 「MOG smile」 本体は安心の3年保証
です（一部消耗部品を除く）。ただし、製造上の
瑕疵のみに適用されます。また、3年保証にはユー
ザー登録が必要となります。詳しくはお問い合わ
せください。
※「MOG smile」 の保証が適応するのは温蔵機能用電気部品と冷蔵用電
気部品および冷凍サイクルを構成する配管部品類、また自走機能を構
成する電気部品類（自走式のみ）となります。

※サクラピンク本体のみ

※最下段のホルダーにカバーの取付が
　必要です。

エレクターは、乳がんの早期発見・診断・治療
の大切さを伝えるピンクリボン運動を応援して
います。温冷配膳車の売り上げ金の一部を財
団に寄付することにより、乳ガンの早期発見・
診断・治療をサポートします。

低騒音、低振動設計

低騒音、低振動のスクロールコンプレッサの採用と上方吸気、上方
排気により、運転音も最小限に抑えました。

Easy 
Maintenance

便利な機能で

使いやすい

HOT & COOL SERVICE CARTS
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温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

フィルターは簡単に取り外し
ができます。定期的に清掃（水
洗いなど）をするだけです。

ドレンタンクもワンタッチで
取ることができます。
毎食、たまった水を捨てるだ
けです。

安全性・メンテナンス性
SAFTY & EASY MAINTENANCE

清掃が簡単
外側扉はサイドまで回り込むフル
オープン仕様。開いたままマグネッ
トで固定されます。結露の防止や、
内部の清掃が簡単です。

さらに
わくわく

内側扉90°外側扉180°

内側扉180°外側扉270°
270° 180°

かかとの巻き込みを防止

（抗菌仕様）取り外しが容易なコーナーカバー お手入れ簡単、衛生的

スムーズで安定した移動

壁などへの傷つきを防ぐバンパー 静音タイプのキャスター

軽い力で車体を固定

庫内はまるごと水洗い可能

フルフラットドアで清掃しやすい

丈夫で弾力性に優れたABS樹脂製。取り外しが容易なので、
破損や故障の際のパーツ交換が簡単に行えます。

ストッパー部分の掘り込みを25％深くし
キャスター位置も内側に変更しました。

Safety
安全性が

さらに進化

スプリングクッションの採用により、軽い力で車体を固定する
ことが可能。固定時だけでなく解除時も静かに軽く操作で
きます。

形状復元性に優れたEVA樹脂を採用し本体や壁への
傷つきを防ぎます。

ボディ外装には強度をさらに高めたABS樹脂を採用。アクリル
コーティングにより、傷や汚れがつきにくくお手入れも簡単、
衛生的です。

キャスターは中央にφ250mmの大型固定キャスター、
四隅にφ150mmの自在キャスターの6つを配置。
曲がり角でも内輪差が生じにくく、安定した移動ができます。

全ての車輪に静音タイプのキャスターを採用したことで、
配膳の際の走行音を軽減しました。

メンテナンスが楽

パッキン類も取り外して水洗
いできます。（抗菌剤、抗カビ
剤を配合）

トレイホルダーは全て工具を
使わずに取り外すことができ
るので、清掃に便利です。

ドアは透明度の高いクリアアクリル
製。コンパクトな取っ手、ヒンジ機
構をコーナーカバー内に収めるな
ど、突起物のないフルフラット構造
で使いやすく安全です。

扉は内側が180°、外側は270°まで
開くことができます。また、簡易ロック
機能により90°、180°で維持すること
ができます。

温冷配膳車 「MOG smile」 本体は安心の3年保証
です（一部消耗部品を除く）。ただし、製造上の
瑕疵のみに適用されます。また、3年保証にはユー
ザー登録が必要となります。詳しくはお問い合わ
せください。
※「MOG smile」 の保証が適応するのは温蔵機能用電気部品と冷蔵用電
気部品および冷凍サイクルを構成する配管部品類、また自走機能を構
成する電気部品類（自走式のみ）となります。

※サクラピンク本体のみ

※最下段のホルダーにカバーの取付が
　必要です。

エレクターは、乳がんの早期発見・診断・治療
の大切さを伝えるピンクリボン運動を応援して
います。温冷配膳車の売り上げ金の一部を財
団に寄付することにより、乳ガンの早期発見・
診断・治療をサポートします。

低騒音、低振動設計

低騒音、低振動のスクロールコンプレッサの採用と上方吸気、上方
排気により、運転音も最小限に抑えました。

Easy 
Maintenance

便利な機能で

使いやすい

温冷配膳車
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温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

走行方式
MOTOR DRIVE

オプション
OPTIONS

バンパータッチセンサー

集中ドアロック機能

サブコントローラー 自走式のみ

自走ハンドルを反対側からでも操作可能にするオプション。
反転できない狭い場所で後退する時などに便利です。

バックモニター 自走式のみ

メインコントローラー側から反対側をカラー液晶モニターで
確認することができます。見通しの悪い場所でも安心です。

食札の確認がしやすく、
出し入れが容易なホル
ダーです。

自走式のみ

障害物に接触した瞬間に配膳車を停止させる機能です。

スウィングフレーム 自走式のみ

※スウィングフレーム装備の場合、全高が60mm高くなります。
※登板角度は6°まで対応。

スウィングフレームを装備すればスロープもスムーズに走行
できます。勾配や段差のある箇所にさし掛かった時に、可動式
フレームの動作で駆動輪が路面から離れにくいので、さらに
強力で安定した走行が可能になります。

自走式のみ

キースイッチ操作ですべてのドアを同時に解錠・施錠ができ
ます。配膳スタッフ以外の方が開けてしまうといったトラブル
も防げ、庫内の衛生状態を守ることができます。

①後　　退

②停　　止

③低速前進

④高速前進

ハンドルひとつで走行切換え

タッチセンサーで安心・安全

キーオフで安心・安全

充電時の走行を防ぐ

押しやすい非常停止スイッチ省電力で楽々移動

走行方式は2種類
シンプルでスマートな手動式とe-driveで操作性に優れる自走式
省電力で安全性にも配慮しています。

電動の走行性能を
プラスしたタイプの
温冷配膳車

e-drive
自走式

e-drive
自走式なら

操作性、安全性も◎

4つの機能をハンドル操作で
切換えられます。

メインキーをOFFにすると自動
で駆動輪をロックする自動
パーキング機構。

ハンドルを握っていない限り走行信号が流れないタッチセン
サーを採用。一層の安全性を確保しています。

充電時や保温・保冷時、電源をつないだ状態での走行を防ぐ
インターロック回路。

※メンテナンスフリーバッテリー搭載。
　バッテリー交換も簡単です。
※バッテリーは自動充電／自動完了します。

独自のプログラムにより
スタートとブレーキがソフト。
また、中央の駆動輪2輪で
走行安全性に優れ、長距離
移動もスムーズです。

緊急時に電磁ブレーキにより
瞬時にカートを止めます。操
作をしながらでも押しやすい
ように、ハンドル上部に非常
停止スイッチを設置。作動時
点灯します。

メインコントローラー

スロープの上り口・下り口も
安定走行

6°

食札ホルダー

❹

❸
❷ ❶

HOT & COOL SERVICE CARTS

自走式のみ
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温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

走行方式
MOTOR DRIVE

オプション
OPTIONS

バンパータッチセンサー

集中ドアロック機能

サブコントローラー 自走式のみ

自走ハンドルを反対側からでも操作可能にするオプション。
反転できない狭い場所で後退する時などに便利です。

バックモニター 自走式のみ

メインコントローラー側から反対側をカラー液晶モニターで
確認することができます。見通しの悪い場所でも安心です。

食札の確認がしやすく、
出し入れが容易なホル
ダーです。

自走式のみ

障害物に接触した瞬間に配膳車を停止させる機能です。

スウィングフレーム 自走式のみ

※スウィングフレーム装備の場合、全高が60mm高くなります。
※登板角度は6°まで対応。

スウィングフレームを装備すればスロープもスムーズに走行
できます。勾配や段差のある箇所にさし掛かった時に、可動式
フレームの動作で駆動輪が路面から離れにくいので、さらに
強力で安定した走行が可能になります。

自走式のみ

キースイッチ操作ですべてのドアを同時に解錠・施錠ができ
ます。配膳スタッフ以外の方が開けてしまうといったトラブル
も防げ、庫内の衛生状態を守ることができます。

①後　　退

②停　　止

③低速前進

④高速前進

ハンドルひとつで走行切換え

タッチセンサーで安心・安全

キーオフで安心・安全

充電時の走行を防ぐ

押しやすい非常停止スイッチ省電力で楽々移動

走行方式は2種類
シンプルでスマートな手動式とe-driveで操作性に優れる自走式
省電力で安全性にも配慮しています。

電動の走行性能を
プラスしたタイプの
温冷配膳車

e-drive
自走式

e-drive
自走式なら

操作性、安全性も◎

4つの機能をハンドル操作で
切換えられます。

メインキーをOFFにすると自動
で駆動輪をロックする自動
パーキング機構。

ハンドルを握っていない限り走行信号が流れないタッチセン
サーを採用。一層の安全性を確保しています。

充電時や保温・保冷時、電源をつないだ状態での走行を防ぐ
インターロック回路。

※メンテナンスフリーバッテリー搭載。
　バッテリー交換も簡単です。
※バッテリーは自動充電／自動完了します。

独自のプログラムにより
スタートとブレーキがソフト。
また、中央の駆動輪2輪で
走行安全性に優れ、長距離
移動もスムーズです。

緊急時に電磁ブレーキにより
瞬時にカートを止めます。操
作をしながらでも押しやすい
ように、ハンドル上部に非常
停止スイッチを設置。作動時
点灯します。

メインコントローラー

スロープの上り口・下り口も
安定走行

6°

食札ホルダー

❹

❸
❷ ❶

温冷配膳車
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温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

カラー＆ボディタイプ
COLORS & BODY TYPE

施設や規模に合わせて選べる膳数
膳数は全てのタイプで9サイズの中からお選びいただけます。

扉は庫内の視認性に優れたクリア扉と、
庫内の様子が見えないスモークブラウン扉の2種類。

リバーシブルタイプ スタンダードタイプ コンパクトリバーシブルタイプ
温側と冷側の比率が5:5で、温
食中心はもちろん、夏場の冷食
中心のメニューにも対応可能な
タイプです。

温側と冷側の比率が6:4で、
温食を中心としたメニュー
の対応に最適な標準タイプ。

スタンダードタイプのコンパクトさと温冷
比率が同じリバーシブルタイプのメリット
を両立させたタイプ。

サクラピンク ココアブラウン クリア スモークブラウン

スタンダードタイプ・リバーシブルタイプ・コンパクトリバーシブルタイプの
3種類をご用意しています。

やわらかく落ちついたボディカラー
周囲の環境を考え、空間に馴染むやわらかく落ちついた
サクラピンクとココアブラウンの2カラーで展開。

膳数 24、 28、 32、 36、 40、 42、 48、 54、 60

※1 スクラッチシールド加工
ボディに特殊樹脂を配合したクリア塗装を施すことで、すり傷や日常使用での引っかき傷程度なら、時間が経てば
復元するという世界初の塗装技術です。また、一般のクリア塗装と比較して傷がつきにくくなったことで、水はじきが
良く、ツヤ、光沢も持続します。

※2 漆調トレイのキズ修復効果とウォータースポットについて
漆調トレイ「絆」は、トレイ表面に日常使用の中で自然に生じるすり傷や引っかき傷において自動修復する特殊クリア
塗装が施されています。ご使用環境や傷の深さ、頻度、強い摩擦、クリア塗装の経年変化等により修復効果が出な
い場合もあり、傷の修復効果を保証するものではありません。また、表面に光沢のある黒色なので、他のトレイと比べ
て洗浄後、乾燥させる行程でウォータースポット（白い斑点のような水滴跡）が目立ちやすくなっています。ウォー
タースポットは洗浄後、乾燥前に水滴を拭き取ることで発生を防ぐことができます。

※3 絵柄付
絵柄付はMFT-1/MFT-2の蝶、露草、花吹雪のことを指します。

漆調トレイ「絆（きずな）」シリーズ

漆黒 蝶 露草 花吹雪

トレイ
TRAY

漆調トレイ

レギュラー
トレイ

トレイ対応表
トレイタイプ レギュラートレイ フラットトレイ

ボディタイプ
スタンダードタイプ
リバーシブルタイプ ※2

コンパクトリバーシブルタイプ

EST-1
○
○
×

EST-2
×
○
○

EST-3
○
○
×

MFT-1
○
○
△ ※1

MFT-2
○
△
○

※1 コンパクトリバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にMFT-1を使用する場合、
温側と冷側が同じ比率となります。温側と冷側の比率を変えることはできま
せん。

※2 リバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にフラットトレイ（小）を使用する場合、
庫内に対してトレイが小さくなります。トレイを温・冷側のどちらか一方に
寄せて使用すると、反対側のトレイ面積が極端に小さくなりますのでご注意
ください。

※ライトグレーは在庫がなくなり次第廃番となります。 ※ライトグレー、パープルは在庫がなくなり次第廃番と
　なります。

EST-1シリーズ EST-2シリーズ EST-3シリーズ

ピンク グリーン レモンイエロー

ダークオレンジ 若草 レモンイエロー

アイボリー パープル ブラウン

ライトグレー

ブラック

若草 ライトグレー アイボリー

ピンク パープル

オレンジ ピンク ブラウン

288198 （mm）

31
9

486
220 240 （mm）

32
0

460
161 254 （mm）

32
0

415

価格
重量
材質

¥5,000
525g
FRP

価格
重量
材質

¥5,000
535g
FRP

価格
重量
材質

¥4,000
440g
FRP

独自のスクラッチシールド加工※1により、引っ
かき傷程度なら、時間がたてば自動修復※2しま
す！耐久性に優れ、演出効果が期待できます。

傷の自動修復
シンプルでプレミアム感のある、美しい漆調
の外観は年中行事や特別食に最適！

漆調の美しい外観
安全、安心。作業効率をグンとアップ！
洗浄機、消毒保管庫が使用可能

絆（きずな）シリーズ

フラット
トレイ

MFT-1シリーズ MFT-2シリーズ

ピンク 若草490 （mm）

32
0

450 （mm）

32
0

若草 レモンイエロー ブラウン ブラック

価格
重量
材質

¥5,500
640g
FRP

価格
重量
材質

¥5,000
580g
FRP

レモンイエロー ピンク ブラウン ブラック

行事食を華やかに彩るキズがつきにくい漆調のプレミアムなフラット
トレイです。サイズは2種類、デザインは4種類の中からお選びいた
だけます。

MFT-1（漆黒）

価格
重量
材質

¥6,500
640g
FRP

MFT-2（漆黒）

価格
重量
材質

¥6,000
580g
FRP

MFT-1（絵柄付）※３

価格
重量
材質

¥7,500
640g
FRP

MFT-2（絵柄付）※３

価格
重量
材質

¥7,000
580g
FRP

 ●  製品には送料は含まれておりません。　●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

スタンダードタイプ・リバーシブルタイプ・コンパクトリバーシブルタイプの3種類をご用意しています。

カラー＆ボディタイプ

施設に合わせて選べるカラー

施設や規模に合わせて選べる膳数

COLORS & BODY TYPE

サクラピンク ココアブラウン

サクラピンクとココアブラウンの２色展開。白系の内装にはサクラピンク、
ウッド系の内装にはココアブラウンが合います。手すりやドアなどの色味と
マッチするよう、どちらもベージュを配したツートンカラーです。

膳数は全てのタイプで9サイズの中からお選びいただけます。

全長1980ｍｍ
（トレイイメージ／MFT-1）

全長2250ｍｍ
（トレイイメージ／MFT-1）

全長1980ｍｍ
（トレイイメージ／MFT-2）

スタンダードタイプリバーシブルタイプ コンパクトリバーシブルタイプ
温側と冷側の比率が5：5で、温
食中心はもちろん、冷食中心の
メニューにも対応可能なタイプ。

温側と冷側の比率が6：4で、
温食を中心としたメニューの対
応に最適な標準タイプ。

スタンダードタイプのコンパクトさと温冷
比率が同じリバーシブルタイプのメリット
を両立させたタイプ。スタンダードタイプ

冷蔵室に比べ、温蔵室
の比率が大きいタイプ
の温冷配膳車です。

温蔵室と冷蔵室の大き
さが同じタイプの温冷
配膳車です。

リバーシブルタイプより
全長が280mm短くなり
ます。

全長1980mm
（トレイイメージ／MFT-1）

全長2250mm
（トレイイメージ／MFT-1）

全長1980mm
（トレイイメージ／MFT-2）

スタンダードタイプ

冷蔵室に比べ、温蔵室
の比率が大きいタイプ
の温冷配膳車です。

温蔵室と冷蔵室の大き
さが同じタイプの温冷
配膳車です。

リバーシブルタイプより
全長が280mm短くなり
ます。

全長1980mm
（トレイイメージ／MFT-1）

全長2250mm
（トレイイメージ／MFT-1）

全長1980mm
（トレイイメージ／MFT-2）

スタンダードタイプ

冷蔵室に比べ、温蔵室
の比率が大きいタイプ
の温冷配膳車です。

温蔵室と冷蔵室の大き
さが同じタイプの温冷
配膳車です。

リバーシブルタイプより
全長が280mm短くなり
ます。

全長1980mm
（トレイイメージ／MFT-1）

全長2250mm
（トレイイメージ／MFT-1）

全長1980mm
（トレイイメージ／MFT-2）

膳数 24 28 32 36 40 42 48 54 60

HOT & COOL SERVICE CARTS
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温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

カラー＆ボディタイプ
COLORS & BODY TYPE

施設や規模に合わせて選べる膳数
膳数は全てのタイプで9サイズの中からお選びいただけます。

扉は庫内の視認性に優れたクリア扉と、
庫内の様子が見えないスモークブラウン扉の2種類。

リバーシブルタイプ スタンダードタイプ コンパクトリバーシブルタイプ
温側と冷側の比率が5:5で、温
食中心はもちろん、夏場の冷食
中心のメニューにも対応可能な
タイプです。

温側と冷側の比率が6:4で、
温食を中心としたメニュー
の対応に最適な標準タイプ。

スタンダードタイプのコンパクトさと温冷
比率が同じリバーシブルタイプのメリット
を両立させたタイプ。

サクラピンク ココアブラウン クリア スモークブラウン

スタンダードタイプ・リバーシブルタイプ・コンパクトリバーシブルタイプの
3種類をご用意しています。

やわらかく落ちついたボディカラー
周囲の環境を考え、空間に馴染むやわらかく落ちついた
サクラピンクとココアブラウンの2カラーで展開。

膳数 24、 28、 32、 36、 40、 42、 48、 54、 60

※1 スクラッチシールド加工
ボディに特殊樹脂を配合したクリア塗装を施すことで、すり傷や日常使用での引っかき傷程度なら、時間が経てば
復元するという世界初の塗装技術です。また、一般のクリア塗装と比較して傷がつきにくくなったことで、水はじきが
良く、ツヤ、光沢も持続します。

※2 漆調トレイのキズ修復効果とウォータースポットについて
漆調トレイ「絆」は、トレイ表面に日常使用の中で自然に生じるすり傷や引っかき傷において自動修復する特殊クリア
塗装が施されています。ご使用環境や傷の深さ、頻度、強い摩擦、クリア塗装の経年変化等により修復効果が出な
い場合もあり、傷の修復効果を保証するものではありません。また、表面に光沢のある黒色なので、他のトレイと比べ
て洗浄後、乾燥させる行程でウォータースポット（白い斑点のような水滴跡）が目立ちやすくなっています。ウォー
タースポットは洗浄後、乾燥前に水滴を拭き取ることで発生を防ぐことができます。

※3 絵柄付
絵柄付はMFT-1/MFT-2の蝶、露草、花吹雪のことを指します。

漆調トレイ「絆（きずな）」シリーズ

漆黒 蝶 露草 花吹雪

トレイ
TRAY

漆調トレイ

レギュラー
トレイ

トレイ対応表
トレイタイプ レギュラートレイ フラットトレイ

ボディタイプ
スタンダードタイプ
リバーシブルタイプ ※2

コンパクトリバーシブルタイプ

EST-1
○
○
×

EST-2
×
○
○

EST-3
○
○
×

MFT-1
○
○
△ ※1

MFT-2
○
△
○

※1 コンパクトリバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にMFT-1を使用する場合、
温側と冷側が同じ比率となります。温側と冷側の比率を変えることはできま
せん。

※2 リバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にフラットトレイ（小）を使用する場合、
庫内に対してトレイが小さくなります。トレイを温・冷側のどちらか一方に
寄せて使用すると、反対側のトレイ面積が極端に小さくなりますのでご注意
ください。

※ライトグレーは在庫がなくなり次第廃番となります。 ※ライトグレー、パープルは在庫がなくなり次第廃番と
　なります。

EST-1シリーズ EST-2シリーズ EST-3シリーズ

ピンク グリーン レモンイエロー

ダークオレンジ 若草 レモンイエロー

アイボリー パープル ブラウン

ライトグレー

ブラック

若草 ライトグレー アイボリー

ピンク パープル

オレンジ ピンク ブラウン

288198 （mm）

31
9

486
220 240 （mm）

32
0

460
161 254 （mm）

32
0

415

価格
重量
材質

¥5,000
525g
FRP

価格
重量
材質

¥5,000
535g
FRP

価格
重量
材質

¥4,000
440g
FRP

独自のスクラッチシールド加工※1により、引っ
かき傷程度なら、時間がたてば自動修復※2しま
す！耐久性に優れ、演出効果が期待できます。

傷の自動修復
シンプルでプレミアム感のある、美しい漆調
の外観は年中行事や特別食に最適！

漆調の美しい外観
安全、安心。作業効率をグンとアップ！
洗浄機、消毒保管庫が使用可能

絆（きずな）シリーズ

フラット
トレイ

MFT-1シリーズ MFT-2シリーズ

ピンク 若草490 （mm）

32
0

450 （mm）

32
0

若草 レモンイエロー ブラウン ブラック

価格
重量
材質

¥5,500
640g
FRP

価格
重量
材質

¥5,000
580g
FRP

レモンイエロー ピンク ブラウン ブラック

行事食を華やかに彩るキズがつきにくい漆調のプレミアムなフラット
トレイです。サイズは2種類、デザインは4種類の中からお選びいた
だけます。

MFT-1（漆黒）

価格
重量
材質

¥6,500
640g
FRP

MFT-2（漆黒）

価格
重量
材質

¥6,000
580g
FRP

MFT-1（絵柄付）※３

価格
重量
材質

¥7,500
640g
FRP

MFT-2（絵柄付）※３

価格
重量
材質

¥7,000
580g
FRP

 ●  製品には送料は含まれておりません。　●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

EST-1シリーズ （全13色の中から選べます）

外寸（W×Dmm） 重量（g） 価格
486×319 525 ¥5,000
◎材質／FRP

EST-2シリーズ （全4色の中から選べます）

外寸（W×Dmm） 重量（g） 価格
460×320 535 ¥5,000
◎材質／FRP

EST-3シリーズ （全8色の中から選べます）

外寸（W×Dmm） 重量（g） 価格
415×320 440 ¥4,000
◎材質／FRP

MFT-1シリーズ （全5色の中から選べます）

外寸（W×Dmm） 重量（g） 価格
490×320 640 ¥5,500
◎材質／FRP

MFT-2シリーズ （全5色の中から選べます）

外寸（W×Dmm） 重量（g） 価格
450×320 580 ¥5,000
◎材質／FRP

若草 
MFT1WK

レモンイエロー 
MFT1LY

ピンク 
MFT1PK

ブラウン
MFT1BN

ブラック 
MFT1BK

若草 
MFT2WK

レモンイエロー 
MFT2LY

ピンク 
MFT2PK

ブラウン 
MFT2BN

ブラック 
MFT2BK

漆黒 蝶 露草 花吹雪
※1 スクラッチシールド加工
　�ボディに特殊樹脂を配合したクリア塗装を施すことで、すり傷や日常使用での引っかき傷程度なら、時間が経てば復元するとい

う世界初の塗装技術です。また、一般のクリア塗装と比較して傷がつきにくくなったことで、水はじきが良く、ツヤ、光沢も持続し
ます。

※2 漆調トレイのキズ修復効果とウォータースポットについて
　�漆調トレイ「絆」は、トレイ表面に日常使用の中で自然に生じるすり傷や引っかき傷において自動修復する特殊クリア塗装が施

されています。ご使用環境や傷の深さ、頻度、強い摩擦、クリア塗装の経年変化等により修復効果が出ない場合もあり、傷の
修復効果を保証するものではありません。また、表面に光沢のある黒色なので、他のトレイと比べて洗浄後、乾燥させる行程で
ウォータースポット（白い斑点のような水滴跡）が目立ちやすくなっています。ウォータースポットは洗浄後、乾燥前に水滴を拭
き取ることで発生を防ぐことができます。

行事食を華やかに彩るキズがつきにくい漆調のプレミアムなフラットトレイです。サイズは2種類、デザインは4種類の中からお選びいただけます。

漆調トレイ「絆（きずな）」シリーズ
外寸（W×Dmm） カラー／品番／価格 重量（g）

490×320
漆黒 蝶 露草 花吹雪

640MFT1URA MFT1URB MFT1URC MFT1URD
¥6,500 ¥7,500 ¥7,500 ¥7,500

450×320
漆黒 蝶 露草 花吹雪

580MFT2URA MFT2URB MFT2URC MFT2URD
¥6,000 ¥7,000 ¥7,000 ¥7,000

◎材質／FRP

※1 �コンパクトリバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にMFT-1を使用する場
合、温側と冷側が同じ比率となります。温側と冷側の比率を変えることはで
きません。

※2 �リバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にMFT-2を使用する場合、庫内に対
してトレイが小さくなります。トレイを温・冷側のどちらか一方に寄せて使用
すると、反対側のトレイ面積が極端に小さくなりますのでご注意ください。

トレイタイプ

ボディタイプ

レギュラートレイ フラットトレイ

EST-1 EST-2 EST-3 MFT-1 MFT-2

スタンダードタイプ ○ × ○ ○ ○

リバーシブルタイプ ○ ○ ○ ○ △※2

コンパクトリバーシブルタイプ × ○ × △※1 ○

トレイ対応表

パウダーピンク 
EST1PP

ライムグリーン 
EST1LM

アイスブルー
EST1BL

ホワイト 
EST1WT

キャメル 
EST1CM

モカブラウン
EST1MB

新色
EST-1

若草 
EST1WK

アイボリー 
EST1IV

ブラック 
EST1BK

現行色
EST-1

オレンジ 
EST2OR

グリーン 
EST2GN

ピンク 
EST2PK

ブラウン
 EST2BN

現行色
EST-2

パウダーピンク 
EST3PP

ライムグリーン 
EST3LM

アイスブルー
EST3BL

ホワイト 
EST3WT

キャメル 
EST3CM

モカブラウン
EST3MB

新色
EST-3

レモンイエロー 
EST3LY

若草 
EST3WK

現行色
EST-3

★現行色のEST-3は在庫がなくなり次第、廃番となります。

★現行色のEST-1は在庫がなくなり次第、廃番となります。

トレイ

レギュラートレイ

フラットトレイ

漆調トレイ　「絆（きずな）」シリーズ

TRAY

温冷配膳車

●  製品には送料は含まれておりません。 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。 16



電動の走行機能をプラスした
自走式モデル

温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

ボディタイプ スタンダードタイプ・リバーシブルタイプ・コンパクトリバーシブルタイプの3種類をご用意しています。

冷蔵室に比べ、温蔵室の
比率が大きいタイプ

温蔵室と冷蔵室の
大きさが同じタイプ

冷食主体も可能な
リバーシブルタイプ

リバーシブルタイプより
全長が280mm短いタイプ

温蔵・冷蔵用の庫内スペースを
均等にし、トレイの差込み方向に
より温食主体、冷食主体のいずれ
にも対応します。

ボディタイプ別の全長比較と庫内イメージ（48膳で比較した場合）

全長1980ｍｍ 全長1980ｍｍ全長2250ｍｍ
（トレイイメージ／MFT-1） （トレイイメージ／MFT-1） （トレイイメージ／MFT-2）

基本機能にこだわった
手動式モデル

e-drive自走式 ※スウィングフレームを装備すると全高が60mm高くなります。スタンダードタイプ

リバーシブルタイプ ※トレイの差込み方向を自由に選べます。　※スウィングフレームを装備すると全高が60mm高くなります。

※トレイの差込み方向を自由に選べます。　※スウィングフレームを装備すると全高が60mm高くなります。コンパクトリバーシブルタイプ

36膳自走式
ココアブラウン

36膳自走式
サクラピンク

リバーシブルタイプ

コンパクトリバーシブルタイプ

手 動 式スタンダードタイプ

32膳手動式
サクラピンク

32膳手動式
ココアブラウン

【手動式・e-Drive 自走式　共通仕様】
● ドアパネルカラー／クリア　● ボディカラー／サクラピンク、ココアブラウン
● 電源／3相200V（50/60Hz）　● 保護装置／漏電ブレーカー、過昇防止バイメタル　● 加熱方式／遠赤外線微風循環方式　● 冷却方式／強制対流方式
● 温度調節器／デジタル設定式電子サーモコントローラー、各室個別制御　● 温度設定範囲／温蔵：55～70℃、冷蔵：3～15℃（1℃単位で設定可能）　● 断熱材／発泡ポリウレタン・スチロール　
● トレイ支持方式／パススルー方式　● 外装／ABS、EVA樹脂成形品　● 内装／ステンレス、アルミ　● ドア／アルミ枠、ポリカーボネイト＋アクリル2重構造　● ハンドル／ポリウレタン樹脂、ステンレス
● キャスター／手動式：φ250mm固定ウレタン車×2、φ150mmウレタン車×4、e-Drive（自走式）：φ250mmゴム車駆動輪×2、φ150mmウレタン車×4
● 棚ピッチ：127㎜　● 有効棚ピッチ：108㎜　● 電源コード：3m

※品番末尾の□にはドアカラー、○にはボディカラーが入ります。　【ドアカラー】クリア＝C　【ボディカラー】サクラピンク＝P　ココアブラウン＝B

24
28
32
36
40
42
48
54
60

224
243
262
281
300
326
345
364
383

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1635/1720
1745/1830
1845/1930
1955/2040
2035/2120
2525/2610
2675/2770
2840/2935
2960/3055

 ¥3,650,000 
 ¥3,800,000 
 ¥3,950,000 
 ¥4,050,000 
 ¥4,200,000 
 ¥4,750,000 
 ¥4,900,000 
 ¥5,100,000 
 ¥5,250,000 

1340×750×1349
1340×750×1476
1340×750×1603
1340×750×1730
1340×750×1857
1980×750×1476
1980×750×1603
1980×750×1730
1980×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24SM-□○
MOGS28SM-□○
MOGS32SM-□○
MOGS36SM-□○
MOGS40SM-□○
MOGS42SM-□○
MOGS48SM-□○
MOGS54SM-□○
MOGS60SM-□○

MOGS32SM-□○
（32膳）

750 1340

16
03

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

手 動 式

手 動 式

24
28
32
36
40
42
48
54
60

238
257
276
295
314
340
359
378
397

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1635/1720
1745/1830
1845/1930
1955/2040
2035/2120
2525/2610
2675/2770
2840/2935
2960/3055

 ¥3,850,000 
¥3,950,000 
¥4,050,000 
¥4,200,000 
¥4,300,000 
¥5,050,000 
¥5,250,000 
¥5,400,000 
¥5,500,000 

1520×750×1349
1520×750×1476
1520×750×1603
1520×750×1730
1520×750×1857
2250×750×1476
2250×750×1603
2250×750×1730
2250×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24RM-□○
MOGS28RM-□○
MOGS32RM-□○
MOGS36RM-□○
MOGS40RM-□○
MOGS42RM-□○
MOGS48RM-□○
MOGS54RM-□○
MOGS60RM-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

※トレイの差込み方向を自由に選べます。

※トレイの差込み方向を自由に選べます。

24
28
32
36
40
42
48
54
60

224
243
262
281
300
326
345
364
383

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1635/1720
1745/1830
1845/1930
1955/2040
2035/2120
2525/2610
2675/2770
2840/2935
2960/3055

¥3,650,000 
¥3,800,000 
¥3,950,000 
¥4,050,000 
¥4,200,000 
¥4,750,000 
¥4,900,000 
¥5,100,000 
¥5,250,000 

1340×750×1349
1340×750×1476
1340×750×1603
1340×750×1730
1340×750×1857
1980×750×1476
1980×750×1603
1980×750×1730
1980×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24CM-□○
MOGS28CM-□○
MOGS32CM-□○
MOGS36CM-□○
MOGS40CM-□○
MOGS42CM-□○
MOGS48CM-□○
MOGS54CM-□○
MOGS60CM-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

MOGS32CM-□○
（32膳）

750 1340

16
03

750 1520

16
03

MOGS32RM-□○
（32膳）

※品番末尾の□にはドアカラー、○にはボディカラーが入ります。　【ドアカラー】クリア＝C　【ボディカラー】サクラピンク＝P　ココアブラウン＝B

24
28
32
36
40
42
48
54
60

279
298
317
336
355
381
400
419
438

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1735/1820
1845/1930
1945/2030
2055/2140
2135/2220
2625/2710
2775/2870
2940/3035
3060/3155

¥5,150,000 
¥5,250,000 
¥5,350,000 
¥5,450,000 
¥5,550,000 
¥6,200,000 
¥6,300,000 
¥6,400,000 
¥6,500,000 

1340×750×1349
1340×750×1476
1340×750×1603
1340×750×1730
1340×750×1857
1980×750×1476
1980×750×1603
1980×750×1730
1980×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24SE-□○
MOGS28SE-□○
MOGS32SE-□○
MOGS36SE-□○
MOGS40SE-□○
MOGS42SE-□○
MOGS48SE-□○
MOGS54SE-□○
MOGS60SE-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

MOGS32SE-□○
（32膳）

750 1340

16
03

24
28
32
36
40
42
48
54
60

293
312
331
350
369
395
414
433
452

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1735/1820
1845/1930
1945/2030
2055/2140
2135/2220
2625/2710
2775/2870
2940/3035
3060/3155

¥5,250,000 
¥5,350,000 
¥5,450,000 
¥5,550,000 
¥5,650,000 
¥6,400,000 
¥6,500,000 
¥6,600,000 
¥6,700,000 

1520×750×1349
1520×750×1476
1520×750×1603
1520×750×1730
1520×750×1857
2250×750×1476
2250×750×1603
2250×750×1730
2250×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24RE-□○
MOGS28RE-□○
MOGS32RE-□○
MOGS36RE-□○
MOGS40RE-□○
MOGS42RE-□○
MOGS48RE-□○
MOGS54RE-□○
MOGS60RE-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

MOGS32RE-□○
（32膳）

750 1520

16
03

24
28
32
36
40
42
48
54
60

279
298
317
336
355
381
400
419
438

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1735/1820
1845/1930
1945/2030
2055/2140
2135/2220
2625/2710
2775/2870
2940/3035
3060/3155

¥5,150,000 
¥5,250,000 
¥5,350,000 
¥5,450,000 
¥5,550,000 
¥6,200,000 
¥6,300,000 
¥6,400,000 
¥6,500,000 

1340×750×1349
1340×750×1476
1340×750×1603
1340×750×1730
1340×750×1857
1980×750×1476
1980×750×1603
1980×750×1730
1980×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24CE-□○
MOGS28CE-□○
MOGS32CE-□○
MOGS36CE-□○
MOGS40CE-□○
MOGS42CE-□○
MOGS48CE-□○
MOGS54CE-□○
MOGS60CE-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

750 1340

16
03

MOGS32CE-□○
（32膳）

トレイ対応表
トレイタイプ レギュラートレイ フラットトレイ

ボディタイプ
スタンダードタイプ
リバーシブルタイプ ※2

コンパクトリバーシブルタイプ

EST-1
○
○
×

EST-2
×
○
○

EST-3
○
○
×

MFT-1
○
○
△ ※1

MFT-2
○
△
○

※1 コンパクトリバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にMFT-1を使用す
る場合、温側と冷側が同じ比率となります。温側と冷側の比率を変え
ることはできません。

※2 リバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にMFT-2を使用する場合、庫
内に対してトレイが小さくなります。トレイを温・冷側のどちらか一方
に寄せて使用すると、反対側のトレイ面積が極端に小さくなります。
ご注意ください。

（サクラピンクのみ）（サクラピンクのみ）

e-drive自走式

e-drive自走式

温側温食
メイン

温食
メイン

冷食
メイン

冷食
メイン

温側 温側冷側 冷側

スタンダードタイプ リバーシブルタイプ コンパクト
リバーシブルタイプ

●   　　部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。 ●   　　部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

HOT & COOL SERVICE CARTS

17



電動の走行機能をプラスした
自走式モデル

温 冷 配 膳 車HOT & COOL SERVICE CARTS

ボディタイプ スタンダードタイプ・リバーシブルタイプ・コンパクトリバーシブルタイプの3種類をご用意しています。

冷蔵室に比べ、温蔵室の
比率が大きいタイプ

温蔵室と冷蔵室の
大きさが同じタイプ

冷食主体も可能な
リバーシブルタイプ

リバーシブルタイプより
全長が280mm短いタイプ

温蔵・冷蔵用の庫内スペースを
均等にし、トレイの差込み方向に
より温食主体、冷食主体のいずれ
にも対応します。

ボディタイプ別の全長比較と庫内イメージ（48膳で比較した場合）

全長1980ｍｍ 全長1980ｍｍ全長2250ｍｍ
（トレイイメージ／MFT-1） （トレイイメージ／MFT-1） （トレイイメージ／MFT-2）

基本機能にこだわった
手動式モデル

e-drive自走式 ※スウィングフレームを装備すると全高が60mm高くなります。スタンダードタイプ

リバーシブルタイプ ※トレイの差込み方向を自由に選べます。　※スウィングフレームを装備すると全高が60mm高くなります。

※トレイの差込み方向を自由に選べます。　※スウィングフレームを装備すると全高が60mm高くなります。コンパクトリバーシブルタイプ

36膳自走式
ココアブラウン

36膳自走式
サクラピンク

リバーシブルタイプ

コンパクトリバーシブルタイプ

手 動 式スタンダードタイプ

32膳手動式
サクラピンク

32膳手動式
ココアブラウン

【手動式・e-Drive 自走式　共通仕様】
● ドアパネルカラー／クリア　● ボディカラー／サクラピンク、ココアブラウン
● 電源／3相200V（50/60Hz）　● 保護装置／漏電ブレーカー、過昇防止バイメタル　● 加熱方式／遠赤外線微風循環方式　● 冷却方式／強制対流方式
● 温度調節器／デジタル設定式電子サーモコントローラー、各室個別制御　● 温度設定範囲／温蔵：55～70℃、冷蔵：3～15℃（1℃単位で設定可能）　● 断熱材／発泡ポリウレタン・スチロール　
● トレイ支持方式／パススルー方式　● 外装／ABS、EVA樹脂成形品　● 内装／ステンレス、アルミ　● ドア／アルミ枠、ポリカーボネイト＋アクリル2重構造　● ハンドル／ポリウレタン樹脂、ステンレス
● キャスター／手動式：φ250mm固定ウレタン車×2、φ150mmウレタン車×4、e-Drive（自走式）：φ250mmゴム車駆動輪×2、φ150mmウレタン車×4
● 棚ピッチ：127㎜　● 有効棚ピッチ：108㎜　● 電源コード：3m

※品番末尾の□にはドアカラー、○にはボディカラーが入ります。　【ドアカラー】クリア＝C　【ボディカラー】サクラピンク＝P　ココアブラウン＝B

24
28
32
36
40
42
48
54
60

224
243
262
281
300
326
345
364
383

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1635/1720
1745/1830
1845/1930
1955/2040
2035/2120
2525/2610
2675/2770
2840/2935
2960/3055

 ¥3,650,000 
 ¥3,800,000 
 ¥3,950,000 
 ¥4,050,000 
 ¥4,200,000 
 ¥4,750,000 
 ¥4,900,000 
 ¥5,100,000 
 ¥5,250,000 

1340×750×1349
1340×750×1476
1340×750×1603
1340×750×1730
1340×750×1857
1980×750×1476
1980×750×1603
1980×750×1730
1980×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24SM-□○
MOGS28SM-□○
MOGS32SM-□○
MOGS36SM-□○
MOGS40SM-□○
MOGS42SM-□○
MOGS48SM-□○
MOGS54SM-□○
MOGS60SM-□○

MOGS32SM-□○
（32膳）

750 1340

16
03

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

手 動 式

手 動 式

24
28
32
36
40
42
48
54
60

238
257
276
295
314
340
359
378
397

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1635/1720
1745/1830
1845/1930
1955/2040
2035/2120
2525/2610
2675/2770
2840/2935
2960/3055

 ¥3,850,000 
¥3,950,000 
¥4,050,000 
¥4,200,000 
¥4,300,000 
¥5,050,000 
¥5,250,000 
¥5,400,000 
¥5,500,000 

1520×750×1349
1520×750×1476
1520×750×1603
1520×750×1730
1520×750×1857
2250×750×1476
2250×750×1603
2250×750×1730
2250×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24RM-□○
MOGS28RM-□○
MOGS32RM-□○
MOGS36RM-□○
MOGS40RM-□○
MOGS42RM-□○
MOGS48RM-□○
MOGS54RM-□○
MOGS60RM-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

※トレイの差込み方向を自由に選べます。

※トレイの差込み方向を自由に選べます。

24
28
32
36
40
42
48
54
60

224
243
262
281
300
326
345
364
383

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1635/1720
1745/1830
1845/1930
1955/2040
2035/2120
2525/2610
2675/2770
2840/2935
2960/3055

¥3,650,000 
¥3,800,000 
¥3,950,000 
¥4,050,000 
¥4,200,000 
¥4,750,000 
¥4,900,000 
¥5,100,000 
¥5,250,000 

1340×750×1349
1340×750×1476
1340×750×1603
1340×750×1730
1340×750×1857
1980×750×1476
1980×750×1603
1980×750×1730
1980×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24CM-□○
MOGS28CM-□○
MOGS32CM-□○
MOGS36CM-□○
MOGS40CM-□○
MOGS42CM-□○
MOGS48CM-□○
MOGS54CM-□○
MOGS60CM-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

MOGS32CM-□○
（32膳）

750 1340

16
03

750 1520

16
03

MOGS32RM-□○
（32膳）

※品番末尾の□にはドアカラー、○にはボディカラーが入ります。　【ドアカラー】クリア＝C　【ボディカラー】サクラピンク＝P　ココアブラウン＝B

24
28
32
36
40
42
48
54
60

279
298
317
336
355
381
400
419
438

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1735/1820
1845/1930
1945/2030
2055/2140
2135/2220
2625/2710
2775/2870
2940/3035
3060/3155

¥5,150,000 
¥5,250,000 
¥5,350,000 
¥5,450,000 
¥5,550,000 
¥6,200,000 
¥6,300,000 
¥6,400,000 
¥6,500,000 

1340×750×1349
1340×750×1476
1340×750×1603
1340×750×1730
1340×750×1857
1980×750×1476
1980×750×1603
1980×750×1730
1980×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24SE-□○
MOGS28SE-□○
MOGS32SE-□○
MOGS36SE-□○
MOGS40SE-□○
MOGS42SE-□○
MOGS48SE-□○
MOGS54SE-□○
MOGS60SE-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

MOGS32SE-□○
（32膳）

750 1340

16
03

24
28
32
36
40
42
48
54
60

293
312
331
350
369
395
414
433
452

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1735/1820
1845/1930
1945/2030
2055/2140
2135/2220
2625/2710
2775/2870
2940/3035
3060/3155

¥5,250,000 
¥5,350,000 
¥5,450,000 
¥5,550,000 
¥5,650,000 
¥6,400,000 
¥6,500,000 
¥6,600,000 
¥6,700,000 

1520×750×1349
1520×750×1476
1520×750×1603
1520×750×1730
1520×750×1857
2250×750×1476
2250×750×1603
2250×750×1730
2250×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24RE-□○
MOGS28RE-□○
MOGS32RE-□○
MOGS36RE-□○
MOGS40RE-□○
MOGS42RE-□○
MOGS48RE-□○
MOGS54RE-□○
MOGS60RE-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

MOGS32RE-□○
（32膳）

750 1520

16
03

24
28
32
36
40
42
48
54
60

279
298
317
336
355
381
400
419
438

6 
7 
8 
9 
10 
7 
8 
9 
10 

1130
1240
1340
1450
1530
1860
2010
2175
2295

1735/1820
1845/1930
1945/2030
2055/2140
2135/2220
2625/2710
2775/2870
2940/3035
3060/3155

¥5,150,000 
¥5,250,000 
¥5,350,000 
¥5,450,000 
¥5,550,000 
¥6,200,000 
¥6,300,000 
¥6,400,000 
¥6,500,000 

1340×750×1349
1340×750×1476
1340×750×1603
1340×750×1730
1340×750×1857
1980×750×1476
1980×750×1603
1980×750×1730
1980×750×1857

400
400
400
400
400
500
500
500
500

MOGS24CE-□○
MOGS28CE-□○
MOGS32CE-□○
MOGS36CE-□○
MOGS40CE-□○
MOGS42CE-□○
MOGS48CE-□○
MOGS54CE-□○
MOGS60CE-□○

品　番 最大外寸
（W×D×Hmm） 重量(kg)膳数 段数 ヒーター

容量（W）
冷却機
容量（W）

消費電力
（50/60Hz、W） 価　格

750 1340

16
03

MOGS32CE-□○
（32膳）

トレイ対応表
トレイタイプ レギュラートレイ フラットトレイ

ボディタイプ
スタンダードタイプ
リバーシブルタイプ ※2

コンパクトリバーシブルタイプ

EST-1
○
○
×

EST-2
×
○
○

EST-3
○
○
×

MFT-1
○
○
△ ※1

MFT-2
○
△
○

※1 コンパクトリバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にMFT-1を使用す
る場合、温側と冷側が同じ比率となります。温側と冷側の比率を変え
ることはできません。

※2 リバーシブルタイプ（フラットトレイ用）にMFT-2を使用する場合、庫
内に対してトレイが小さくなります。トレイを温・冷側のどちらか一方
に寄せて使用すると、反対側のトレイ面積が極端に小さくなります。
ご注意ください。

（サクラピンクのみ）（サクラピンクのみ）

e-drive自走式

e-drive自走式

温側温食
メイン

温食
メイン

冷食
メイン

冷食
メイン

温側 温側冷側 冷側

スタンダードタイプ リバーシブルタイプ コンパクト
リバーシブルタイプ

●   　　部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。 ●   　　部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

温冷配膳車
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HOT & COOL SERVICE CARTS

990990 770770

258
1175
1175

間口990mm・奥行770mmのコンパクトな配膳車です。

若草／OJT2SWK イエロー／OJT2SYLピンク／OJT2SPK
162 248

410

320

誰でも操作しやすい
操作ボタンを最小限にして、直感的な操作を
できるようにしています。

楽に固定できるストッパー
スプリングクッションの採用により、固定時だけ
でなく、解除時も静かに軽く操作できます。

大きなキャスター
固定輪Φ150mm、自在輪Φ125mmの大き
なキャスターを装備。小回りが利き方向転換も
楽に行えます。

品番 品名 膳数 トレイサイズ
（W×Dmm）

最大外寸
（W×D×Hmm） 重量（kg） 段数 ヒーター

容量(W)
冷却機

容量(W)
消費電力

（50/60Hz,W） 価格

JHC-NA24E 温冷配膳車　リフトタイプ 24 410×320 990×770×1175 145 6 1,024 400 1,707/1,922 ¥3,000,000

◎電源：3 相 200V（50/60Hz）　◎温度設定範囲／温蔵：45 ～ 80℃　冷蔵：3 ～ 15℃（ 1℃単位で調整可能）
◎材質／外装：アルミ合金板（カラー塗装）、電気亜鉛めっき鋼板（カラー塗装）　内装：アルミ合金板（アルマイト）、ステンレス鋼板
　扉：アルミ枠（アルマイト）、ポリカーボネイト二重　断熱材：ウレタン注入発泡 
◎棚ピッチ／120mm、有効ピッチ／101ｍｍ
◎キャスター／固定輪φ150mm×2、自在輪φ125mm×3
◎電源コード：3.5m

品番 トレイカラー 外寸（W×Dmm） 重量（g）

OJT2SPK ピンク
410×320 570OJT2SWK 若草

OJT2SYL イエロー

リフト用温冷配膳車　※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。

温冷配膳車 リフトタイプ

特長
FEATURES

リフトタイプ専用トレイ

●  部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　●  製品には送料は含まれておりません。 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。
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温 冷 配 膳 車 ・ 遅 食 庫

食事が遅れる患者様のための安心安全な食事保管庫です。

品番 品名 外寸（W×Dmm） トレイカラー
EST1 レギュラートレイ 486×319 詳細はP16を

ご参照くださいMFT1 フラットトレイ 490×320

温冷遅食庫

JHC シリーズ

特長
FEATURES

対応トレイ

535

550740

37
0

17
00

鍵付きだから安心
扉には鍵が付いており、安心して食事を保管する
ことが出来ます。

排水作業がラク
排水は専用タンクに溜まるので取り替えも楽
に行えます。

リバーシブル機能
トレイの差込み方向により温食主体、冷食主
体のいずれにも対応します。

品番 品名 膳数 トレイサイズ
（W×Dmm）

最大外寸
（W×D×Hmm） 重量（kg）段数 ヒーター

容量(W)
冷却機

容量(W)
消費電力

（50/60Hz,W） 価格

JHC-F8R 温冷遅食庫 レギュラートレイ仕様
8

486×319
740×550×1700 131 8 500 400 1065/1120

¥2,400,000
JHC-F8RF 温冷遅食庫 フラットトレイ仕様 490×320 ¥2,500,000

◎電源：100V（50/60Hz）　◎温度設定範囲／温蔵：45 ～ 80℃　冷蔵：3 ～ 15℃ （1℃単位で調整可能）
◎材質／外装：ステンレス鋼板　内装：ステンレス鋼板、アルミ板（表面アルマイト処理）
　扉：アルミ枠（アルマイト）、ポリカーボネイト二重　断熱材：ウレタン材、グラスウール
◎キャスター／自在輪φ50mm×4　◎電源コード：3m
● �エレクターの温冷配膳車用トレイがそのまま使用できます。　

冷 温

電源は単相100V
特別な電気工事の
必要がありません。

●  部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　●  製品には送料は含まれておりません。 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。
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病院や福祉施設における食事提供の課題である「人手不足」と「適温で安全な食事提供」。

この二つを同時に解決するために、調理の効率化や合理化が浸透してきた今、

急速に再加熱機器の導入が進んでいます。

つくる人の笑顔は食べる人の笑顔につながる。

エレクターはクックチル、ニュークックチル導入のサポートから再加熱機器の提案まで、

つくる人と食べる人の両方を笑顔にするお手伝いをします。

安全でできたてのおいしさを提供
クックサーブ（当日調理）では、加熱後の盛り付けに時間がかかり、適温での提供が困難です。しかし、クックチルやニュークックチルなら提供
時間に合わせて再加熱することが可能で、安全で適温の食事を提供することができます。

調理後に盛り付け、配膳が必要で時間
がかかり「2時間以内喫食」が困難です。

クックサーブ
盛り付けする時間にあわせて再加熱す
ることで温度低下が防げ、適温での料理
提供が可能です。

クックチル
盛り付けた状態で再加熱しすぐに配膳で
きるので、「調理後2時間以内の喫食」が可
能。適温でおいしい食事を提供できます。

ニュークックチル

調理現場の効率化で、早朝勤務の負担を軽減
クックチル、ニュークックチルでは食事の準備を前倒しして行うことが可能です。早朝から調理や盛り付け、トレイメイクを行う必要がないの
でスタッフは最小人数。働く人にやさしく、働きやすい職場環境を実現できます。

調理・盛り付け・トレイメイクと多くの作業
を当日行うため、早朝勤務をする必要が
あります。

クックサーブ
当日は再加熱・盛り付け・トレイメイクのみ
を行います。料理は再加熱提供となるの
で、時間に余裕ができます。

クックチル
盛り付け・トレイメイクまでを前日に行う
ことができ、早朝勤務は最小限に。作業
時間に大幅な改善が見込めます。

ニュークックチル

クックサーブ

ニュークックチル

クックチル

配膳 配膳
04:00 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

調理 朝食調理

朝食準備

昼食調理

昼食準備 夕食準備 翌日の朝食準備

昼食準備

夕食調理

夕食準備

配膳

盛り付け
トレイメイク

調理

盛り付け
トレイメイク

2日後の食事を調理
早朝出勤人数削減

昼食準備 夕食準備朝食準備

調理

盛り付け
トレイメイク

2日後の食事を調理早朝出勤人数削減

ニュークックチル

クックサーブ 加熱調理 盛り付け

加熱調理 急速冷却 盛り付けチルド
保存

チルド
保存

クックチル 再加熱 盛り付け加熱調理 急速冷却
チルド
保存

再加熱

配膳

配膳

配膳

もっと働きやすく、
もっとおいしく、
もっと笑顔に。
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病院や福祉施設における食事提供の課題である「人手不足」と「適温で安全な食事提供」。

この二つを同時に解決するために、調理の効率化や合理化が浸透してきた今、

急速に再加熱機器の導入が進んでいます。

つくる人の笑顔は食べる人の笑顔につながる。

エレクターはクックチル、ニュークックチル導入のサポートから再加熱機器の提案まで、

つくる人と食べる人の両方を笑顔にするお手伝いをします。

安全でできたてのおいしさを提供
クックサーブ（当日調理）では、加熱後の盛り付けに時間がかかり、適温での提供が困難です。しかし、クックチルやニュークックチルなら提供
時間に合わせて再加熱することが可能で、安全で適温の食事を提供することができます。

調理後に盛り付け、配膳が必要で時間
がかかり「2時間以内喫食」が困難です。

クックサーブ
盛り付けする時間にあわせて再加熱す
ることで温度低下が防げ、適温での料理
提供が可能です。

クックチル
盛り付けた状態で再加熱しすぐに配膳で
きるので、「調理後2時間以内の喫食」が可
能。適温でおいしい食事を提供できます。

ニュークックチル

調理現場の効率化で、早朝勤務の負担を軽減
クックチル、ニュークックチルでは食事の準備を前倒しして行うことが可能です。早朝から調理や盛り付け、トレイメイクを行う必要がないの
でスタッフは最小人数。働く人にやさしく、働きやすい職場環境を実現できます。

調理・盛り付け・トレイメイクと多くの作業
を当日行うため、早朝勤務をする必要が
あります。

クックサーブ
当日は再加熱・盛り付け・トレイメイクのみ
を行います。料理は再加熱提供となるの
で、時間に余裕ができます。

クックチル
盛り付け・トレイメイクまでを前日に行う
ことができ、早朝勤務は最小限に。作業
時間に大幅な改善が見込めます。

ニュークックチル

クックサーブ

ニュークックチル

クックチル

配膳 配膳
04:00 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

調理 朝食調理

朝食準備

昼食調理

昼食準備 夕食準備 翌日の朝食準備

昼食準備

夕食調理

夕食準備

配膳

盛り付け
トレイメイク

調理

盛り付け
トレイメイク

2日後の食事を調理
早朝出勤人数削減

昼食準備 夕食準備朝食準備

調理

盛り付け
トレイメイク

2日後の食事を調理早朝出勤人数削減

ニュークックチル

クックサーブ 加熱調理 盛り付け

加熱調理 急速冷却 盛り付けチルド
保存

チルド
保存

クックチル 再加熱 盛り付け加熱調理 急速冷却
チルド
保存

再加熱

配膳

配膳

配膳

もっと働きやすく、
もっとおいしく、
もっと笑顔に。
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再加熱後に食堂へ運び、盛り付け・提供します。家庭的な雰囲気で食事を楽しむことが
できます。

例）ユニット型特養

食器やホテルパンのまま、用
途に合わせてチルドされた料
理をワゴン内に収納

ワゴンで盛り付けしながら
配膳

ワゴンへセット 配膳

時間に合わせて自動再加熱
後、配膳する場所へワゴンの
まま移動

移動

予約時間までチルド保存し、
時間に合わせて自動で再加熱

チルド保存・再加熱

チルド冷蔵・再加熱・盛り付け台
が一体となった配膳ができるワ
ゴンです。
ホテルパンや耐熱食器にセット
した料理を再加熱できます。
食事を目の前で盛り付け・提供す
る食堂での運用に最適です。

機器本体と配送部を切り離せる
分離型カートです。
冷たい食事を盛り付け・トレイメ
イクしてカートにセットした後、
再加熱します。トレイでそのまま
配膳できるので効率的。運営（施
設）形態を問わず、幅広くご使用
いただけます。

エルゴサーブとは機器の構成が
異なります。
配送部をシャトル（外装部）とイ
ンサート（トレイ収納部）に分け
ることができます。分離できるこ
とでインサートはコンパクトにな
り、省スペースでの保管や搬送に
適しています。

NEW

P.25

P.27

P.27

エレクターが
提案する

再加熱機器の
3つの特長

食事をする場所で盛り付け・提供したい

バルクタイプ再加熱ワゴン

トレイで1人前ずつ再加熱・提供したい

トレイタイプ再加熱カート
※バルク：食品が盛り付け前の状態でホテルパン等

に包装された状態のこと

提供方法で選べる

病院や高齢者施設など、様々な食事提供
方法に対応した、「再加熱できる機器」を
ご用意しています。

1

2 動かせるから困らない

すべての機器がキャスター付きなので、
厨房はもちろん、食堂やパントリーに容
易に移動・設置することができます。

3 熱風循環方式を採用

国内で最も採用実績が多い熱風式。ム
ラのない再加熱でおいしさを再現しま
す。熱風式のため、使用できる食器の幅
が広がります。

マルチサーブ

再加熱ワゴン

エルゴサーブ

再加熱カート

エルゴサート

再加熱カート

例）病院・高齢者施設
前日の夜に翌朝分を準備。効率化を実現しながら現場での調整も行える、ニュークック
チルの代表的な運用です。

トレイメイク・セット ドッキング（結合） チルド保存・再加熱 配膳

チルド状態の料理を盛り付
け・トレイメイクしてカート部
にセット

トレイをセットしたカート部を
ステーションにドッキング

予約時間までチルド保存し、
時間に合わせて自動で再加熱

ステーションからカート部を
取り外して移動し、そのまま
病棟で配膳

例）セントラルキッチン
セントラルキッチンでインサートに食事をセットしそのまま配送できます。サテライト
キッチンで機器にセットすれば、自動で再加熱し配膳が可能です。

トレイメイク・セット ドッキング（結合） チルド保存・再加熱 配膳

チルド状態の料理を盛り付
け・トレイメイクしてインサー
トにセット

配送されたインサートを予冷
されたシャトルに格納

予約時間までチルド保存し、
時間に合わせて自動で再加熱

ステーションからカート部を
取り外して移動し、そのまま
病棟で配膳保冷車で

配送

REHEATING CARTS
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再加熱後に食堂へ運び、盛り付け・提供します。家庭的な雰囲気で食事を楽しむことが
できます。

例）ユニット型特養

食器やホテルパンのまま、用
途に合わせてチルドされた料
理をワゴン内に収納

ワゴンで盛り付けしながら
配膳

ワゴンへセット 配膳

時間に合わせて自動再加熱
後、配膳する場所へワゴンの
まま移動

移動

予約時間までチルド保存し、
時間に合わせて自動で再加熱

チルド保存・再加熱

チルド冷蔵・再加熱・盛り付け台
が一体となった配膳ができるワ
ゴンです。
ホテルパンや耐熱食器にセット
した料理を再加熱できます。
食事を目の前で盛り付け・提供す
る食堂での運用に最適です。

機器本体と配送部を切り離せる
分離型カートです。
冷たい食事を盛り付け・トレイメ
イクしてカートにセットした後、
再加熱します。トレイでそのまま
配膳できるので効率的。運営（施
設）形態を問わず、幅広くご使用
いただけます。

エルゴサーブとは機器の構成が
異なります。
配送部をシャトル（外装部）とイ
ンサート（トレイ収納部）に分け
ることができます。分離できるこ
とでインサートはコンパクトにな
り、省スペースでの保管や搬送に
適しています。

NEW

P.25

P.27

P.27

エレクターが
提案する

再加熱機器の
3つの特長

食事をする場所で盛り付け・提供したい

バルクタイプ再加熱ワゴン

トレイで1人前ずつ再加熱・提供したい

トレイタイプ再加熱カート
※バルク：食品が盛り付け前の状態でホテルパン等

に包装された状態のこと

提供方法で選べる

病院や高齢者施設など、様々な食事提供
方法に対応した、「再加熱できる機器」を
ご用意しています。

1

2 動かせるから困らない

すべての機器がキャスター付きなので、
厨房はもちろん、食堂やパントリーに容
易に移動・設置することができます。

3 熱風循環方式を採用

国内で最も採用実績が多い熱風式。ム
ラのない再加熱でおいしさを再現しま
す。熱風式のため、使用できる食器の幅
が広がります。

マルチサーブ

再加熱ワゴン

エルゴサーブ

再加熱カート

エルゴサート

再加熱カート

例）病院・高齢者施設
前日の夜に翌朝分を準備。効率化を実現しながら現場での調整も行える、ニュークック
チルの代表的な運用です。

トレイメイク・セット ドッキング（結合） チルド保存・再加熱 配膳

チルド状態の料理を盛り付
け・トレイメイクしてカート部
にセット

トレイをセットしたカート部を
ステーションにドッキング

予約時間までチルド保存し、
時間に合わせて自動で再加熱

ステーションからカート部を
取り外して移動し、そのまま
病棟で配膳

例）セントラルキッチン
セントラルキッチンでインサートに食事をセットしそのまま配送できます。サテライト
キッチンで機器にセットすれば、自動で再加熱し配膳が可能です。

トレイメイク・セット ドッキング（結合） チルド保存・再加熱 配膳

チルド状態の料理を盛り付
け・トレイメイクしてインサー
トにセット

配送されたインサートを予冷
されたシャトルに格納

予約時間までチルド保存し、
時間に合わせて自動で再加熱

ステーションからカート部を
取り外して移動し、そのまま
病棟で配膳保冷車で

配送

ク ッ ク チ ル 対 応 再 加 熱 ワ ゴ ン
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再加熱ワゴン マルチサーブシニア マルチサーブジュニア

マルチサーブシニア マルチサーブジュニア

● 電源：3相200V（50/60Hz）　● 加熱・冷却方式：強制対流方式　● 温度調節範囲：0℃～130℃　● フランス・ソカメル社製

最大外寸（mm）
幅

1371

奥行

765 1303 78

高さ
品番

SOMLTSEVS

品名

マルチサーブシニア

マルチサーブジュニアSOMLTSEVJ

食器有効棚間

77 172 7

重量（kg） 有効段数

6200W

消費電力 最大電流

20.5A

906 765 781303 77 122 7 5480W 16.4A

※通電時のみパネル操作可能

※通電時、保温モード中のみ

※キャスターは4輪自在、2輪固定

バルクの場合は約50食、食器の場合は約20食を再加熱することができます。
※バルク：食品が盛り付け前の状態でホテルパン等に包装された状態のこと
※食数は主菜、副菜を一食とした場合
※食器の大きさやメニューにより、対応できる食数は異なります

給排水設備不要で
どこでも設置が可能
給水、排水設備が不要なの
で、設置場所を選びません。
排水は付属のドレンタンク
にたまります。機器の設置
にお悩みの施設でも問題
ありません。

〈ジュニア〉〈シニア〉

※■部分は受注取寄品となります。納期につきましてはお問い合わせください。
※製品の改良のため、仕様の一部変更を予告なく行う場合があります。ご了承ください。
※食器を搭載する場合、有効段数は6段になります。

マルチサーブ

マルチサーブは新しい配膳のカタチをご提案。
盛り付け台が付いているので、目の前であたたかい食事をご提供。
スタッフの作業効率化と施設のサービス向上が両立できます。

クックチルに対応したチルド冷蔵・再加熱・
盛り付け台が一体となった
配膳ができる再加熱ワゴンが新登場。

カラー液晶タッチパネル
日・曜日ごとのタイマーや温度・
時間の設定が可能です。
タイマーで自動予冷した庫内に
食事をセットするだけで再加熱
が完了。

保温もできる
ガラストップ
天板は、清掃しやすく耐久性に優
れた美しいガラストップを採用し
ています。保温機能により、盛り
付け時も温かさを維持できます。

清掃しやすく衛生的
庫内はR加工が施されており、水洗い
が可能なので、清掃をラクに行うこと
ができます。

大型キャスターでらくらく移動
Φ160mmの大型キャスター採用で大容量
の食事でも、厨房から食堂までスムーズに
移動できます。
6輪のキャスターで、360°の方向転換も
ラクラク行えます。

サーブカウンター&スニーズガード
盛り付け後の食事をお渡しするサーブカウン
ターは、清潔感あふれるガラス製で、スニーズ
ガード（飛沫防止パネル）により、衛生的な食
事提供が可能です。

選べる2タイプ
ラインナップは冷蔵ユニットが付属し
た〈シニア〉と、再加熱ユニットのみの
〈ジュニア〉をご用意。

NEW

1371 765

13
03

98
5

98
5

906 765

13
03

ク ッ ク チ ル 対 応 再 加 熱 ワ ゴ ンREHEATING WAGONS

バルク
約50食

食器
約20食

特長
FEATURES

食数の目安
NUMBER OF SERVINGS

REHEATING WAGONS
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ク ッ ク チ ル 対 応 再 加 熱 ワ ゴ ン

バルクの場合は約60食、食器の場合は約30食を
再加熱することができます。

バルクと食器の
どちらにも対応

※バルク：食品が盛り付け前の状態でホテルパン
等に包装された状態のこと

※食数は主菜、副菜を一食とした場合
※食器の大きさやメニューにより、対応できる食

数は異なります
バルク：約60食 食器：約30食

品番 品名 最大外寸（mm） 重量
（kg） 有効段数 消費電力 最大電流幅 奥行 高さ 棚間 食器有効

SOMLTSEVS マルチサーブシニア 1370 765 1303 78 77 172 7 6200W 20.5A
● 電源：3相200V（50/60Hz）　● 加熱・冷却方式：強制対流方式　● 温度調節範囲：0℃～130℃　
● フランス・ソカメル社製
※食器を搭載する場合、有効段数は6段になります。

7651371

13
03

98
5

1370
※冷蔵ユニット付属

マルチサーブ シニア

98
5

906

13
03

765

品番 品名 最大外寸（mm） 重量
（kg） 有効段数 消費電力 最大電流幅 奥行 高さ 棚間 食器有効

SOMLTSEVJ マルチサーブシニア 906 765 1303 78 77 122 7 5480W 16.4A
● 電源：3相200V（50/60Hz）　● 加熱・冷却方式：強制対流方式　● 温度調節範囲：0℃～130℃　
● フランス・ソカメル社製
※食器を搭載する場合、有効段数は6段になります。

※再加熱ユニットのみ

マルチサーブ ジュニア

3面ラッピング仕様（化粧フィルム）
使用場所やシチュエーションに合わせ、空間に溶け込むデザインにするラッピング加工が可能です。

● 材質：粘着剤付化粧フィルム
● ラッピング仕様はシニア、ジュニアのどちらも対応出来ます。
● 上記以外のカラーをご希望の場合、お問い合わせください。

ブラウン ナチュラル ダークブラウン

● ■■部分は受注取寄品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。　※製品の改良のため、仕様の一部変更を予告なく行う場合があります。ご了承ください。
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自動ドッキングで
カンタン操作
シャトルをステーションに近づける
と自動的にドッキングします。
接続後、自動で運転を開始してくれ
るので、ボタン操作をする必要があ
りません。

独自仕様
動かせるステーションで
どんな場所にも移動が可能
機器本体（ステーション）にキャス
ターが付いているので、どんな場
所にも移動・設置が可能です。
厨房のみではなく、食堂やパント
リーなどにも設置できます。

より操作しやすい
タッチパネルにリニューアル
見やすい画面と直感的な操作で、スムー
ズな作業をサポートします。日付や曜日ご
とのタイマー設定に対応し、保温・保冷プ
ログラムの設定も可能。温冷配膳車とし
てもご使用いただけます。

トレイの差し込み方向を替えるだけで、温食主体
にも冷食主体にも替えることができます。

セパレートタイプの専用トレイ

旋回性に優れた
大型キャスター
φ160mm2輪自在と、φ
200mmの2輪固定軸の4輪
キャスター構成。旋回性と直
進性に優れ、搬送しやすく安
定した移動が可能です。

給排水設備不要で
どこでも設置が可能
給水、排水設備が不要なので、設
置場所を選びません。排水はドレ
ンヒーター（排水強制蒸発装置）
にて処理。機器の設置にお悩みの
施設でも問題ありません。

シャトル・インサートには電装機器がついてい
ないので、庫内外が水洗いでき衛生的です。
回収後に洗浄が必要なカート配送方式にも
安心してお使いいただけます。

電装機器がなく丸洗い可能

エルゴサーブ

冷たい食事を盛り付け、トレイメイクしてカートにセットします。
再加熱後、温かい料理と冷たい料理の両方をトレイで配膳できます。
トレイでそのまま配膳できるので効率的。運営（施設）形態を問わず、
幅広くご使用いただけます。

安全で美味しい料理を提供。
合理的設計のニュークックチル対応 再加熱カート。

エルゴサート

再加熱カート

NEW

温食メイン 冷食メイン

ニ ュ ー ク ッ ク チ ル 対 応 再 加 熱 カ ー トREHEATING CARTS

特長
FEATURES

REHEATING CARTS
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自動ドッキングで
カンタン操作
シャトルをステーションに近づける
と自動的にドッキングします。
接続後、自動で運転を開始してくれ
るので、ボタン操作をする必要があ
りません。

独自仕様
動かせるステーションで
どんな場所にも移動が可能
機器本体（ステーション）にキャス
ターが付いているので、どんな場
所にも移動・設置が可能です。
厨房のみではなく、食堂やパント
リーなどにも設置できます。

より操作しやすい
タッチパネルにリニューアル
見やすい画面と直感的な操作で、スムー
ズな作業をサポートします。日付や曜日ご
とのタイマー設定に対応し、保温・保冷プ
ログラムの設定も可能。温冷配膳車とし
てもご使用いただけます。

トレイの差し込み方向を替えるだけで、温食主体
にも冷食主体にも替えることができます。

セパレートタイプの専用トレイ

旋回性に優れた
大型キャスター
φ160mm2輪自在と、φ
200mmの2輪固定軸の4輪
キャスター構成。旋回性と直
進性に優れ、搬送しやすく安
定した移動が可能です。

給排水設備不要で
どこでも設置が可能
給水、排水設備が不要なので、設
置場所を選びません。排水はドレ
ンヒーター（排水強制蒸発装置）
にて処理。機器の設置にお悩みの
施設でも問題ありません。

シャトル・インサートには電装機器がついてい
ないので、庫内外が水洗いでき衛生的です。
回収後に洗浄が必要なカート配送方式にも
安心してお使いいただけます。

電装機器がなく丸洗い可能

エルゴサーブ

冷たい食事を盛り付け、トレイメイクしてカートにセットします。
再加熱後、温かい料理と冷たい料理の両方をトレイで配膳できます。
トレイでそのまま配膳できるので効率的。運営（施設）形態を問わず、
幅広くご使用いただけます。

安全で美味しい料理を提供。
合理的設計のニュークックチル対応 再加熱カート。

エルゴサート

再加熱カート

NEW

温食メイン 冷食メイン

ニ ュ ー ク ッ ク チ ル 対 応 再 加 熱 カ ー トREHEATING CARTS

特長
FEATURES

エルゴサート

エルゴサーブ

● ■■部分は受注取寄品でございます。納期につきましてはお問い合わせください。　※製品の改良のため、仕様の一部変更を予告なく行う場合があります。ご了承ください。

ドア開放時

ステーション

ステーション

専用トレイ

カラー／品番 最大外寸（mm）
重量

パウダーピンク グリーン A B a1 a2 b

ERT1PP ERT1GN 530 325 205 250 285 680g／枚

Ⓐ

Ⓑ

※トレイは、エルゴサーブ・エルゴサート共通

エルゴサート シャトル

品番 品名 最大外寸（mm） 重量（kg）A B H

SOESTJ18V4 エルゴサート シャトルジュニア18膳 795 920 1380 108
SOESTS24V4 エルゴサート シャトルシニア24膳 795 920 1610 125

● 内外装：ステンレス、ABS樹脂、ポリエチレン（バンパー）　● フランス・ソカメル社製

エルゴサート シャトル

インサート

エルゴサーブ シャトル

エルゴサーブ シャトル

品番 品名 最大外寸（mm） 重量（kg） 段数A B H P棚間 P食器有効（最小）

SOESVJ20V4 エルゴサーブ シャトルジュニア20膳 795 924 1380 90 81 140 10

SOESVS26V4 エルゴサーブ シャトルシニア26膳 795 924 1610 90 81 162 13
● 内外装：ABS樹脂、ステンレス、ポリエチレン（バンパー）　● フランス・ソカメル社製

インサート

品番 品名
最大外寸（mm） 重量（kg）段数

A B H P棚間 P食器有効（最小）

SOESTIJ18V4 エルゴサート インサートジュニア18膳 630 971 1260 90 81 60 9

SOESTIS24V4 エルゴサート インサートシニア24膳 630 971 1490 90 81 68 12
● 本体：ステンレス　● フランス・ソカメル社製

ステーション ※B2はエルゴサーブシャトルをドッキングした最大外寸です。

品番 品名 最大外寸（mm） 重量（kg） 消費電力 最大電流A1 B1 B2 H1

SODFJV4S ステーションジュニア
905 684 1359

1734 152 5900W 22.2A

SODFSV4S ステーションシニア 1969 163 6000W 22.3A
● 電源：3相200V（50/60Hz）　● 加熱・冷却方式：強制対流方式　● 温度調節範囲：温蔵：0～130℃まで　冷蔵：0～10℃
● 外装：ABS樹脂、ステンレス　● 内装：ステンレス　● フランス・ソカメル社製

ステーション ※ステーションは、エルゴサーブと共通。B3はエルゴサートシャトルをドッキングした最大外寸です。

品番 品名 最大外寸（mm） 重量（kg） 消費電力 最大電流A1 B1 B3 H1

SODFJV4S ステーションジュニア
905 684 1493

1734 152 5900W 22.2A

SODFSV4S ステーションシニア 1969 163 6000W 22.3A
● 電源：3相200V（50/60Hz）　● 加熱・冷却方式：強制対流方式　● 温度調節範囲：温蔵：0～130℃まで　冷蔵：0～10℃
● 外装：ABS樹脂、ステンレス　● 内装：ステンレス　● フランス・ソカメル社製

ドア密閉時

ニ ュ ー ク ッ ク チ ル 対 応 再 加 熱 カ ー ト

A B
B1

B2

P

A1

ステーション エルゴサーブシャトル ステーション+シャトル

H

H1

A1

ステーション

H1

A B

エルゴサートシャトル

H

A B

インサート

H

ステーション＋
シャトル＋インサート

B1
B3
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270度270度

270度270度

常 温 配 膳 車SERVICE CARTS

エレクターの常温配膳車 「coo」シリーズ
配膳にもっと安心とやさしさを。エレクターの常温配膳車は、
温もりを感じさせる丸みを帯びたデザイン。
シンプル設計のシャッター式と、清掃しやすい扉式が
ラインナップ。

運搬の際の安全性を考慮

側面上部のパネルをクリアにすることで、
進行方向の視界を確保します。
※棚板が5段・6段の場合を除く。

本体を引く際に、サイドハンドルを起こす
ことができ、かかとが当たりにくい設計と
なっています。
※サイドハンドルは本体前後に付いています。

棚間調整が簡単に行えます。メニューや食器のサイズに合わせて自在に調整いただけ
ます。
※膳数によって棚間のサイズが異なります。詳しくはP.31-34のスペック表をご覧ください。

様々なサイズの食器や食缶にも対応

触れる頻度の高いサイドハンドル・天板・棚板・底板・シャッター※は、抗菌仕様なので衛生的に使用できます。

抗菌仕様で衛生的

※シャッター式のみ。

本体は清掃のしやすい扉式とシンプルな設計で使いやすいシャッター式の2種類をご用意。

走行性に優れたキャスター

旋回ロック
解除

旋回ロックで
進行方向を規制

ストッパーを
固定

※旋回ロックも併せて
　ご使用ください

Stop

小回りの利く「自在」 直進しやすい「旋回ロック」 駐車時は「固定」

狭い場所での移動時は4輪自在で 長距離移動時は2輪旋回ロック、2輪自在で 駐　車

掃除がしやすくいつも清潔な状態を保てます。

扉を270度開くことができるので、掃除がラクに行えます。トレイを取り出しやすく
するために、扉をマグネットで固定することができます。

シンプルな設計で使いやすいモデルです。

シャッターは水平のままスムーズに開閉できるので、省スペースで効率的に作業が
できます。

全てのタイプで天板の色は2色から
お選びいただけます。

カフェブラウンシュガーピンク

特長
FEATURES

扉式のみ受注生産

ラインナップ
LINE UP

カラー
COLOR

扉式 シャッター式受注生産

常温配膳車

SERVICE CARTS
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270度270度

270度270度

常 温 配 膳 車SERVICE CARTS

エレクターの常温配膳車 「coo」シリーズ
配膳にもっと安心とやさしさを。エレクターの常温配膳車は、
温もりを感じさせる丸みを帯びたデザイン。
シンプル設計のシャッター式と、清掃しやすい扉式が
ラインナップ。

運搬の際の安全性を考慮

側面上部のパネルをクリアにすることで、
進行方向の視界を確保します。
※棚板が5段・6段の場合を除く。

本体を引く際に、サイドハンドルを起こす
ことができ、かかとが当たりにくい設計と
なっています。
※サイドハンドルは本体前後に付いています。

棚間調整が簡単に行えます。メニューや食器のサイズに合わせて自在に調整いただけ
ます。
※膳数によって棚間のサイズが異なります。詳しくはP.31-34のスペック表をご覧ください。

様々なサイズの食器や食缶にも対応

触れる頻度の高いサイドハンドル・天板・棚板・底板・シャッター※は、抗菌仕様なので衛生的に使用できます。

抗菌仕様で衛生的

※シャッター式のみ。

本体は清掃のしやすい扉式とシンプルな設計で使いやすいシャッター式の2種類をご用意。

走行性に優れたキャスター

旋回ロック
解除

旋回ロックで
進行方向を規制

ストッパーを
固定

※旋回ロックも併せて
　ご使用ください

Stop

小回りの利く「自在」 直進しやすい「旋回ロック」 駐車時は「固定」

狭い場所での移動時は4輪自在で 長距離移動時は2輪旋回ロック、2輪自在で 駐　車

掃除がしやすくいつも清潔な状態を保てます。

扉を270度開くことができるので、掃除がラクに行えます。トレイを取り出しやすく
するために、扉をマグネットで固定することができます。

シンプルな設計で使いやすいモデルです。

シャッターは水平のままスムーズに開閉できるので、省スペースで効率的に作業が
できます。

全てのタイプで天板の色は2色から
お選びいただけます。

カフェブラウンシュガーピンク

特長
FEATURES

扉式のみ受注生産

ラインナップ
LINE UP

カラー
COLOR

扉式 シャッター式受注生産

常温配膳車

常 温 配 膳 車
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配膳車cooシリーズ＜扉式＞

常 温 配 膳 車SERVICE CARTS

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTS28-□
JCTS32-□
JCTS36-□

28
32
36

952
952
952

7
8
9

870
870
870

1307
1583
1583

121
136
121

74
84
86

¥634,000
¥657,000
¥681,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 観音扉 　
● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

JCTL24-SP

JCTS32-CB

リフトタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

スリムタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTH15-□
JCTH18-□
JCTH21-□
JCTH24-□
JCTH27-□

15
18
21
24
27

1297
1297
1297
1297
1297

5
6
7
8
9

610
610
610
610
610

1169
1169
1307
1583
1583

136
121
121
136
121

64
65
71
80
82

¥549,000
¥562,000
¥580,000
¥601,000
¥614,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● 二枚折り扉 ※扉は片面のみになります。　● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）
● トレイサイズ／W330×D330mm

ハーフタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

JCTH21-CB背面［JCTH21-SP］

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTB30-□
JCTB36-□
JCTB42-□
JCTB48-□
JCTB54-□

30
36
42
48
54

1297
1297
1297
1297
1297

5
6
7
8
9

870
870
870
870
870

1196
1196
1334
1610
1610

136
121
121
136
121

86
90
98
111
114

¥750,000
¥776,000
¥813,000
¥838,000
¥862,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉　
● キャスター／φ150mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

JCTB36-SP

ベーシックタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

配膳車cooシリーズ
オプショナルパーツ JC0690

JC1035
JC1380

¥4,500
¥6,000
¥8,000

リフト・スリムタイプ用
ベーシック・ハーフタイプ用

ワイドタイプ用

棚板（交換用）

※1枚の価格です。

ネームホルダー

※中の紙は付属しておりません。
　（有効サイズ W80×D25mm以下）
※12個入りの価格です。

RBH12 W80 × D30mm ¥8,000

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTL20-□
JCTL24-□

20
24

5
6

870
870

1169
1169

136
121

66
68

¥604,000
¥616,000

952
952

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 観音扉　
● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm
※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。

JCTW30-□
JCTW36-□
JCTW42-□
JCTW48-□
JCTW54-□

40
48
56
64
72

品　番 膳数
※2 W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格膳数

※1

30
36
42
48
54

1642
1642
1642
1642
1642

5
6
7
8
9

870
870
870
870
870

1196
1196
1334
1610
1610

136
121
121
136
121

100
105
115
129
134

¥795,000
¥817,000
¥843,000
¥867,000
¥892,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉　
● キャスター／φ150mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／ ※1：W440×D330mm　※2：W330×D330mm

JCTW48-SP

ワイドタイプ

● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● キャスター／ゴム車

W440×D330mmトレイ膳数

W330×D330mmトレイ膳数

30
膳

36
膳

48
膳

54
膳

42
膳

15
膳

18
膳

24
膳

27
膳

21
膳

30
膳

36
膳

48
膳

54
膳

42
膳

28
膳

32
膳

36
膳

20
膳

24
膳

40
膳

48
膳

64
膳

72
膳

56
膳

トレイ収納イメージ
［棚1段あたり］（mm）

二枚折り扉の場合の開閉イメージ

外寸・内寸
（mm）

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTS28D-□

JCTS32D-□

JCTS36D-□

28
32
36

952
952
952

7
8
9

870
870
870

1307
1583
1583

121
136
121

74
84
86

¥663,000
¥689,000
¥715,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 観音扉　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTH15D-□

JCTH18D-□

JCTH21D-□

JCTH24D-□

JCTH27D-□

15
18
21
24
27

1297
1297
1297
1297
1297

5
6
7
8
9

610
610
610
610
610

1169
1169
1307
1583
1583

136
121
121
136
121

64
65
71
80
82

¥572,000
¥586,000
¥607,000
¥631,000
¥646,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉 ※扉は片面のみになります。　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）
● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTB30D-□

JCTB36D-□

JCTB42D-□

JCTB48D-□

JCTB54D-□

30
36
42
48
54

1297
1297
1297
1297
1297

5
6
7
8
9

870
870
870
870
870

1196
1196
1334
1610
1610

136
121
121
136
121

86
90
98
111
114

¥795,000
¥827,000
¥872,000
¥905,000
¥966,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉　
● キャスター／φ150mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTL20D-□

JCTL24D-□

20
24

5
6

870
870

1169
1169

136
121

66
68

¥629,000
¥644,000

952
952

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 観音扉　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm
※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。

JCTW30D-□

JCTW36D-□

JCTW42D-□

JCTW48D-□

JCTW54D-□

40
48
56
64
72

品　番 膳数
※2 W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格膳数

※1

30
36
42
48
54

1642
1642
1642
1642
1642

5
6
7
8
9

870
870
870
870
870

1196
1196
1334
1610
1610

136
121
121
136
121

100
105
115
129
134

¥845,000
¥877,000
¥912,000
¥946,000
¥981,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉　
● キャスター／φ150mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／ ※1：W440×D330mm　※2：W330×D330mm

※詳しいサイズは図面をお取り寄せください。

（　）内はキャスターの最大外寸
になります。ご注意ください。● 棚板／ステンレス製　● キャスター／ウレタン車デラックスモデル

●   　　部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

シュガー
ピンク

カフェ
ブラウン

シュガー
ピンク

カフェ
ブラウン

330
×
330

330
×
330

330
×
330

330
×
330

2種類のトレイサイズに対応

330
×
330

440
×
330

間口 698

952
（1008）

870

奥行 680

（926）

H

間口 698

952
（100８）

奥行 680

H

870
（926）

間口 1043 奥行 680

H

870
（927）

1297
（1354）

H

間口 1388 奥行 680

870
（927）

1642
（1699）

H

間口 1043 奥行 420

610
（666）

1297
（1353）

SERVICE CARTS
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配膳車cooシリーズ＜扉式＞

常 温 配 膳 車SERVICE CARTS

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTS28-□
JCTS32-□
JCTS36-□

28
32
36

952
952
952

7
8
9

870
870
870

1307
1583
1583

121
136
121

74
84
86

¥634,000
¥657,000
¥681,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 観音扉 　
● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

JCTL24-SP

JCTS32-CB

リフトタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

スリムタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTH15-□
JCTH18-□
JCTH21-□
JCTH24-□
JCTH27-□

15
18
21
24
27

1297
1297
1297
1297
1297

5
6
7
8
9

610
610
610
610
610

1169
1169
1307
1583
1583

136
121
121
136
121

64
65
71
80
82

¥549,000
¥562,000
¥580,000
¥601,000
¥614,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● 二枚折り扉 ※扉は片面のみになります。　● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）
● トレイサイズ／W330×D330mm

ハーフタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

JCTH21-CB背面［JCTH21-SP］

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTB30-□
JCTB36-□
JCTB42-□
JCTB48-□
JCTB54-□

30
36
42
48
54

1297
1297
1297
1297
1297

5
6
7
8
9

870
870
870
870
870

1196
1196
1334
1610
1610

136
121
121
136
121

86
90
98
111
114

¥750,000
¥776,000
¥813,000
¥838,000
¥862,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉　
● キャスター／φ150mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

JCTB36-SP

ベーシックタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

配膳車cooシリーズ
オプショナルパーツ JC0690

JC1035
JC1380

¥4,500
¥6,000
¥8,000

リフト・スリムタイプ用
ベーシック・ハーフタイプ用

ワイドタイプ用

棚板（交換用）

※1枚の価格です。

ネームホルダー

※中の紙は付属しておりません。
　（有効サイズ W80×D25mm以下）
※12個入りの価格です。

RBH12 W80 × D30mm ¥8,000

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTL20-□
JCTL24-□

20
24

5
6

870
870

1169
1169

136
121

66
68

¥604,000
¥616,000

952
952

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 観音扉　
● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm
※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。

JCTW30-□
JCTW36-□
JCTW42-□
JCTW48-□
JCTW54-□

40
48
56
64
72

品　番 膳数
※2 W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格膳数

※1

30
36
42
48
54

1642
1642
1642
1642
1642

5
6
7
8
9

870
870
870
870
870

1196
1196
1334
1610
1610

136
121
121
136
121

100
105
115
129
134

¥795,000
¥817,000
¥843,000
¥867,000
¥892,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉　
● キャスター／φ150mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／ ※1：W440×D330mm　※2：W330×D330mm

JCTW48-SP

ワイドタイプ

● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● キャスター／ゴム車

W440×D330mmトレイ膳数

W330×D330mmトレイ膳数

30
膳

36
膳

48
膳

54
膳

42
膳

15
膳

18
膳

24
膳

27
膳

21
膳

30
膳

36
膳

48
膳

54
膳

42
膳

28
膳

32
膳

36
膳

20
膳

24
膳

40
膳

48
膳

64
膳

72
膳

56
膳

トレイ収納イメージ
［棚1段あたり］（mm）

二枚折り扉の場合の開閉イメージ

外寸・内寸
（mm）

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTS28D-□

JCTS32D-□

JCTS36D-□

28
32
36

952
952
952

7
8
9

870
870
870

1307
1583
1583

121
136
121

74
84
86

¥663,000
¥689,000
¥715,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 観音扉　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTH15D-□

JCTH18D-□

JCTH21D-□

JCTH24D-□

JCTH27D-□

15
18
21
24
27

1297
1297
1297
1297
1297

5
6
7
8
9

610
610
610
610
610

1169
1169
1307
1583
1583

136
121
121
136
121

64
65
71
80
82

¥572,000
¥586,000
¥607,000
¥631,000
¥646,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉 ※扉は片面のみになります。　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）
● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTB30D-□

JCTB36D-□

JCTB42D-□

JCTB48D-□

JCTB54D-□

30
36
42
48
54

1297
1297
1297
1297
1297

5
6
7
8
9

870
870
870
870
870

1196
1196
1334
1610
1610

136
121
121
136
121

86
90
98
111
114

¥795,000
¥827,000
¥872,000
¥905,000
¥966,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉　
● キャスター／φ150mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCTL20D-□

JCTL24D-□

20
24

5
6

870
870

1169
1169

136
121

66
68

¥629,000
¥644,000

952
952

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 観音扉　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm
※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。

JCTW30D-□

JCTW36D-□

JCTW42D-□

JCTW48D-□

JCTW54D-□

40
48
56
64
72

品　番 膳数
※2 W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格膳数

※1

30
36
42
48
54

1642
1642
1642
1642
1642

5
6
7
8
9

870
870
870
870
870

1196
1196
1334
1610
1610

136
121
121
136
121

100
105
115
129
134

¥845,000
¥877,000
¥912,000
¥946,000
¥981,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● 二枚折り扉　
● キャスター／φ150mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／ ※1：W440×D330mm　※2：W330×D330mm

※詳しいサイズは図面をお取り寄せください。

（　）内はキャスターの最大外寸
になります。ご注意ください。● 棚板／ステンレス製　● キャスター／ウレタン車デラックスモデル

●   　　部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

シュガー
ピンク

カフェ
ブラウン

シュガー
ピンク

カフェ
ブラウン

330
×
330

330
×
330

330
×
330

330
×
330

2種類のトレイサイズに対応

330
×
330

440
×
330

間口 698

952
（1008）

870

奥行 680

（926）

H

間口 698

952
（100８）

奥行 680

H

870
（926）

間口 1043 奥行 680

H

870
（927）

1297
（1354）

H

間口 1388 奥行 680

870
（927）

1642
（1699）

H

間口 1043 奥行 420

610
（666）

1297
（1353）

常 温 配 膳 車
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JCSL24R-CB

JCSS32R-SP

JCSB36R-CB

JCSH21R-SP

JCSW48R-CB

常 温 配 膳 車SERVICE CARTS

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSS28R-□

JCSS32R-□

JCSS36R-□

28
32
36

878
878
878

7
8
9

796
796
796

1323
1599
1599

121
136
121

62
68
70

¥442,000
¥468,000
¥493,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　
● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSH15R-□

JCSH18R-□

JCSH21R-□

JCSH24R-□

JCSH27R-□

15
18
21
24
27

1223
1223
1223
1223
1223

5
6
7
8
9

536
536
536
536
536

1185
1185
1323
1599
1599

136
121
121
136
121

51
53
57
62
64

¥388,000
¥410,000
¥432,000
¥438,000
¥458,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSB30R-□

JCSB36R-□

JCSB42R-□

JCSB48R-□

JCSB54R-□

30
36
42
48
54

1223
1223
1223
1223
1223

5
6
7
8
9

796
796
796
796
796

1212
1212
1350
1626
1626

136
121
121
136
121

68
72
78
86
89

¥470,000
¥496,000
¥514,000
¥524,000
¥547,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ150mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／W330×D330mm

交換用
シャッター
ユニット

¥34,500
¥41,000
¥48,000
¥56,000
¥53,500
¥63,000

リフトタイプ用
スリムタイプ用

ベーシックタイプ30・36膳／ハーフタイプ15・18膳用
ベーシックタイプ42～54膳／ハーフタイプ21～27膳用

ワイドタイプ30・36膳用
ワイドタイプ42～54膳用

JCST2024L
JCST2836S
JCST1536BH
JCST4254BH
JCST3036W
JCST4254W

※1セットの価格です。1セットには、シャッター1本とシャッター固定パーツが
　含まれます。1台につき2セットが必要です。

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSL20R-□

JCSL24R-□

20
24

878
878

5
6

796
796

1185
1185

136
121

54
57

¥414,000
¥423,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　
● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

40
48
56
64
72

品　番 膳数
※2 W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格膳数

※1

30
36
42
48
54

1568
1568
1568
1568
1568

5
6
7
8
9

796
796
796
796
796

1212
1212
1350
1626
1626

136
121
121
136
121

JCSW30R-□

JCSW36R-□

JCSW42R-□

JCSW48R-□

JCSW54R-□

79
84
92
100
105

¥626,000
¥674,000
¥702,000
¥713,000
¥722,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ150mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／ ※1：W440×D330mm　※2：W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSS28RD-□

JCSS32RD-□

JCSS36RD-□

28
32
36

878
878
878

7
8
9

796
796
796

1323
1599
1599

121
136
121

62
68
70

¥473,000
¥502,000
¥529,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　●トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSH15RD-□

JCSH18RD-□

JCSH21RD-□

JCSH24RD-□

JCSH27RD-□

15
18
21
24
27

1223
1223
1223
1223
1223

5
6
7
8
9

536
536
536
536
536

1185
1185
1323
1599
1599

136
121
121
136
121

51
53
57
62
64

¥410,000
¥437,000
¥461,000
¥469,000
¥491,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSB30RD-□

JCSB36RD-□

JCSB42RD-□

JCSB48RD-□

JCSB54RD-□

30
36
42
48
54

1223
1223
1223
1223
1223

5
6
7
8
9

796
796
796
796
796

1212
1212
1350
1626
1626

136
121
121
136
121

68
72
78
86
89

¥517,000
¥551,000
¥575,000
¥595,000
¥624,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ150mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSL20RD-□

JCSL24RD-□

20
24

878
878

5
6

796
796

1185
1185

136
121

54
57

¥440,000
¥450,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

40
48
56
64
72

品　番 膳数
※2 W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格膳数

※1

30
36
42
48
54

1568
1568
1568
1568
1568

5
6
7
8
9

796
796
796
796
796

1212
1212
1350
1626
1626

136
121
121
136
121

JCSW30RD-□

JCSW36RD-□

JCSW42RD-□

JCSW48RD-□

JCSW54RD-□

79
84
92
100
105

¥679,000
¥737,000
¥775,000
¥796,000
¥816,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ150mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）
● トレイサイズ／ ※1：W440×D330mm　※2：W330×D330mm

※詳しいサイズは図面をお取り寄せください。

トレイ収納イメージ
［棚1段あたり］（mm）

外寸・内寸
（mm）デラックスモデル ● 棚板／ステンレス製　● キャスター／ウレタン車

 ●  製品には送料は含まれておりません。　●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

配膳車cooシリーズ＜シャッター式＞

※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。 ※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。

リフトタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

スリムタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

ハーフタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

ベーシックタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

ワイドタイプ
W440×D330mmトレイ膳数

W330×D330mmトレイ膳数

30
膳

36
膳

48
膳

54
膳

42
膳

15
膳

18
膳

24
膳

27
膳

21
膳

30
膳

36
膳

48
膳

54
膳

42
膳

28
膳

32
膳

36
膳

20
膳

24
膳

40
膳

48
膳

64
膳

72
膳

56
膳

● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● キャスター／ゴム車

配膳車cooシリーズ
オプショナルパーツ JC0690

JC1035
JC1380

¥4,500
¥6,000
¥8,000

リフト・スリムタイプ用
ベーシック・ハーフタイプ用

ワイドタイプ用

棚板（交換用）

※1枚の価格です。

ネームホルダー

※中の紙は付属しておりません。
　（有効サイズ W80×D25mm以下）
※12個入りの価格です。

RBH12 W80 × D30mm ¥8,000

シュガー
ピンク

カフェ
ブラウン

シュガー
ピンク

カフェ
ブラウン

796

奥行 680

H

1568

間口 1388

536

奥行 420

H

1223

間口 1043

796

奥行 680

H

間口 1043

1223

796

奥行 680

H

878

間口 698

796

奥行 680

H

878

間口 698330
×
330

330
×
330

330
×
330

330
×
330

2種類のトレイサイズに対応

330
×
330

440
×
330

SERVICE CARTS
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JCSL24R-CB

JCSS32R-SP

JCSB36R-CB

JCSH21R-SP

JCSW48R-CB

常 温 配 膳 車SERVICE CARTS

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSS28R-□

JCSS32R-□

JCSS36R-□

28
32
36

878
878
878

7
8
9

796
796
796

1323
1599
1599

121
136
121

62
68
70

¥442,000
¥468,000
¥493,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　
● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSH15R-□

JCSH18R-□

JCSH21R-□

JCSH24R-□

JCSH27R-□

15
18
21
24
27

1223
1223
1223
1223
1223

5
6
7
8
9

536
536
536
536
536

1185
1185
1323
1599
1599

136
121
121
136
121

51
53
57
62
64

¥388,000
¥410,000
¥432,000
¥438,000
¥458,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSB30R-□

JCSB36R-□

JCSB42R-□

JCSB48R-□

JCSB54R-□

30
36
42
48
54

1223
1223
1223
1223
1223

5
6
7
8
9

796
796
796
796
796

1212
1212
1350
1626
1626

136
121
121
136
121

68
72
78
86
89

¥470,000
¥496,000
¥514,000
¥524,000
¥547,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ150mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／W330×D330mm

交換用
シャッター
ユニット

¥34,500
¥41,000
¥48,000
¥56,000
¥53,500
¥63,000

リフトタイプ用
スリムタイプ用

ベーシックタイプ30・36膳／ハーフタイプ15・18膳用
ベーシックタイプ42～54膳／ハーフタイプ21～27膳用

ワイドタイプ30・36膳用
ワイドタイプ42～54膳用

JCST2024L
JCST2836S
JCST1536BH
JCST4254BH
JCST3036W
JCST4254W

※1セットの価格です。1セットには、シャッター1本とシャッター固定パーツが
　含まれます。1台につき2セットが必要です。

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSL20R-□

JCSL24R-□

20
24

878
878

5
6

796
796

1185
1185

136
121

54
57

¥414,000
¥423,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　
● キャスター／φ125mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

40
48
56
64
72

品　番 膳数
※2 W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格膳数

※1

30
36
42
48
54

1568
1568
1568
1568
1568

5
6
7
8
9

796
796
796
796
796

1212
1212
1350
1626
1626

136
121
121
136
121

JCSW30R-□

JCSW36R-□

JCSW42R-□

JCSW48R-□

JCSW54R-□

79
84
92
100
105

¥626,000
¥674,000
¥702,000
¥713,000
¥722,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ150mmゴム車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／ ※1：W440×D330mm　※2：W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSS28RD-□

JCSS32RD-□

JCSS36RD-□

28
32
36

878
878
878

7
8
9

796
796
796

1323
1599
1599

121
136
121

62
68
70

¥473,000
¥502,000
¥529,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　●トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSH15RD-□

JCSH18RD-□

JCSH21RD-□

JCSH24RD-□

JCSH27RD-□

15
18
21
24
27

1223
1223
1223
1223
1223

5
6
7
8
9

536
536
536
536
536

1185
1185
1323
1599
1599

136
121
121
136
121

51
53
57
62
64

¥410,000
¥437,000
¥461,000
¥469,000
¥491,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSB30RD-□

JCSB36RD-□

JCSB42RD-□

JCSB48RD-□

JCSB54RD-□

30
36
42
48
54

1223
1223
1223
1223
1223

5
6
7
8
9

796
796
796
796
796

1212
1212
1350
1626
1626

136
121
121
136
121

68
72
78
86
89

¥517,000
¥551,000
¥575,000
¥595,000
¥624,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ150mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　
● トレイサイズ／W330×D330mm

品　番 膳数
W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格

JCSL20RD-□

JCSL24RD-□

20
24

878
878

5
6

796
796

1185
1185

136
121

54
57

¥440,000
¥450,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　
● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC　● 棚板／SUS304ステンレス製　
● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　
● キャスター／φ125mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）　● トレイサイズ／W330×D330mm

40
48
56
64
72

品　番 膳数
※2 W

段数
D

最大外寸（mm）
H

棚間
（mm）

重量
（kg） 価　格膳数

※1

30
36
42
48
54

1568
1568
1568
1568
1568

5
6
7
8
9

796
796
796
796
796

1212
1212
1350
1626
1626

136
121
121
136
121

JCSW30RD-□

JCSW36RD-□

JCSW42RD-□

JCSW48RD-□

JCSW54RD-□

79
84
92
100
105

¥679,000
¥737,000
¥775,000
¥796,000
¥816,000

※品番末尾の □ には天板カラーが入ります。シュガーピンク＝SP、カフェブラウン＝CB　● 外装／アルミ、ABS、PW、PVC
● 棚板／SUS304ステンレス製　● サイドハンドル／スチール・抗菌塗装　
● ロール式シャッターユニット2セット内蔵　● キャスター／φ150mmウレタン車（旋回ロック×2、ストッパー付き×1、自在×1）
● トレイサイズ／ ※1：W440×D330mm　※2：W330×D330mm

※詳しいサイズは図面をお取り寄せください。

トレイ収納イメージ
［棚1段あたり］（mm）

外寸・内寸
（mm）デラックスモデル ● 棚板／ステンレス製　● キャスター／ウレタン車

 ●  製品には送料は含まれておりません。　●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

配膳車cooシリーズ＜シャッター式＞

※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。 ※使用するリフトのサイズを必ずご確認ください。

リフトタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

スリムタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

ハーフタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

ベーシックタイプ
W330×D330mmトレイ膳数

ワイドタイプ
W440×D330mmトレイ膳数

W330×D330mmトレイ膳数

30
膳

36
膳

48
膳

54
膳

42
膳

15
膳

18
膳

24
膳

27
膳

21
膳

30
膳

36
膳

48
膳

54
膳

42
膳

28
膳

32
膳

36
膳

20
膳

24
膳

40
膳

48
膳

64
膳

72
膳

56
膳

● 棚板／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ　● キャスター／ゴム車

配膳車cooシリーズ
オプショナルパーツ JC0690

JC1035
JC1380

¥4,500
¥6,000
¥8,000

リフト・スリムタイプ用
ベーシック・ハーフタイプ用

ワイドタイプ用

棚板（交換用）

※1枚の価格です。

ネームホルダー

※中の紙は付属しておりません。
　（有効サイズ W80×D25mm以下）
※12個入りの価格です。

RBH12 W80 × D30mm ¥8,000

シュガー
ピンク

カフェ
ブラウン

シュガー
ピンク

カフェ
ブラウン

796

奥行 680

H

1568

間口 1388

536

奥行 420

H

1223

間口 1043

796

奥行 680

H

間口 1043

1223

796

奥行 680

H

878

間口 698

796

奥行 680

H

878

間口 698330
×
330

330
×
330

330
×
330

330
×
330

2種類のトレイサイズに対応

330
×
330

440
×
330

常 温 配 膳 車
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常 温 配 膳 車SERVICE CARTS

●   　　部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

HK・HOシリーズは構造上、棚板を取り付ける際、クリアコーティングがはがれることがあります。ご注意ください。

HOシリーズ・リフト用

HKシリーズ・リフト用

HK-20

HO-20

HKシリーズ・リフト用　トレイサイズ33cm角

HKシリーズ・リフト用　トレイサイズ30cm角

HOシリーズ・リフト用　トレイサイズ33cm角

HOシリーズ・リフト用　トレイサイズ30cm角

● 棚板・柱／クロームメッキ・ 抗菌クリアコーティング仕上げ
● ドーリー／アルミ（各コーナーにクッションバンパー装備）
● キャスター径／φ130mmゴム車(自在車×4）（Sタイプはφ125mm）
オプション交換用パーツについてはP.36 HK・HOシリーズをご覧ください。

● 棚板・柱／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● ドーリー／アルミ（各コーナーにクッションバンパー装備）
● キャスター径／φ130mmゴム車(自在車×4）（Sタイプはφ125mm）
オプション交換用パーツについてはP.36 HK・HOシリーズをご覧ください。

20
24

5
6

806
806

767
767

1148
1148

120
120

35.1
38.1

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HK20
HK24

¥187,500
¥197,500

20
24

5
6

762
762

687
687

1129
1129

120
120

29.5
32.1

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HK20S
HK24S

¥187,000
¥197,000

20
24

5
6

806
806

767
767

1139
1139

120
120

33.0
36.0

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HO20
HO24

¥142,500
¥152,500

20
24

5
6

762
762

687
687

1120
1120

120
120

27.5
30.1

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HO20S
HO24S

¥142,500
¥152,500

W D

H

10
6

（mm）

H

W D

10
6

（mm）

HCTシリーズ

ナイロンカバー（HCT用）

HCBシリーズ

HCUシリーズ

配膳車HCTシリーズ ナイロンカバー／オプション

HCTシリーズ

HCUシリーズ

HCBシリーズ

NHCT-2

NHCU-2

NHCB-3

6
6
6
6

1062
1212
1062
1212

460
460
613
613

1533
1533
1533
1533

221
221
221
221

36.0
39.6
46.8
52.2

品　番 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

NHCT-1
NHCT-2
NHCT-3
NHCT-4

¥117,000
¥129,000
¥144,000
¥159,000

● キャスター／φ125mm対角ストッパー付、エラストマー車
● 棚板／スチール線材クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● 写真のトレイサイズ／W300×D410mm
※最大外寸（バンパー含む）は、間口・奥行共64mmプラス。

4
4
4
4
4

910
1062
1212
1062
1212

460
460
460
613
613

1072
1072
1072
1072
1072

196
196
196
196
196

23.6
26.0
28.4
33.6
37.2

品　番 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

NHCB-1
NHCB-2
NHCB-3
NHCB-4
NHCB-5

 ¥96,000
¥100,000
¥108,000
¥119,000
¥129,000

● キャスター／φ125mm対角ストッパー付、エラストマー車
● 棚板／スチールワイヤークロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● 写真のトレイサイズ／W300×D410mm
※最大外寸（バンパー含む）は、間口・奥行とも64mmプラス。

4
4
4
4
4

759
911
1213
911
1213

461
461
461
614
614

1072
1072
1072
1072
1072

197
197
197
197
197

28.4
32.0
38.8
38.4
46.8

品　番 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

NHCU-1
NHCU-2
NHCU-3
NHCU-4
NHCU-5

¥140,000
¥150,000
¥170,000
¥169,000
¥191,000

● キャスター／φ125mm対角ストッパー付、エラストマー車
● 棚板／SUS430（18-8）ステンレス
● 写真のトレイサイズ／W300×D410mm
※最大外寸（バンパー含む）は、間口・奥行とも63mmプラス。

H1390 レールのみ H1390
スライド式 片面ファスナー付 両面ファスナー付

H1390
NHCT-1（W1070×D460）
NHCT-2（W1220×D460）
NHCT-3（W1070×D610）
NHCT-4（W1220×D610）

¥32,500
¥34,000
¥37,500
¥40,500

¥31,500
¥32,500
¥39,500
¥41,000

¥21,000
¥22,500
¥22,500
¥24,000

¥16,500
¥18,500
¥22,000
¥26,000

● カラー／ホワイト、ブルー
※表組内の寸法は呼び寸法です。　※受注生産のため、納期をご確認ください。

奥行×間口（mm）
仕様 高さ（mm）

16
2

16
2

16
2

（mm）

（mm）

（mm）

W

15
33

W D

W

10
72

D

10
72

D

HKシリーズ

HOシリーズ
HK-54

HO-54

HKシリーズ

HOシリーズ

30
36
42
48
54

5
6
7
8
9

1132
1132
1132
1132
1132

767
767
767
767
767

1206
1552
1552
1583
1583

155
155
155
120
120

46.6
50.8
54.8
58.8
62.8

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HK30
HK36
HK42
HK48
HK54

¥217,000
¥235,000
¥248,000
¥261,000
¥274,000

● 棚板・柱／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● ドーリー／アルミ（各コーナーにクッションバンパー装備）
● キャスター径／φ150mmゴム車（自在車×4）
● ナイロンカバー装備（両面）
● トレイサイズ／W330×D330mm

30
36
42
48
54

5
6
7
8
9

1132
1132
1132
1132
1132

767
767
767
767
767

1197
1543
1543
1574
1574

155
155
155
120
120

44.1
48.1
52.1
56.1
60.1

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HO30
HO36
HO42
HO48
HO54

¥167,000
¥183,000
¥196,000
¥209,000
¥222,000

● 棚板・柱／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● ドーリー／アルミ（各コーナーにクッションバンパー装備）
● キャスター径／φ150mmゴム車（自在車×4）　● トレイサイズ／W330×D330mm

配膳車HK・HOシリーズ オプション／交換用パーツ
ネームホルダー 

RBH12 W80×D30mm ¥6,500
※中の紙は付属しておりません。
　（有効サイズW80×D25mm以下）
※12個入り

H

H

（mm）

（mm）
7671132 20

3
10
6

7671132 20
3

10
6

常温配膳車〈スタンダードタイプ〉 常温配膳車〈スーパータイプ〉

SERVICE CARTS

棚板（交換用）
H720 HK ／ HO20・24 用 〈抗菌コーティング〉 ¥5,000
H720S HK ／ HO20S・24S 用 〈抗菌コーティング〉 ¥5,000
H1070 HK ／ HO30 ～ 54 用 〈抗菌コーティング〉 ¥6,500

棚板（交換用）
HK2024R HK ／ HO20・24 用 ¥29,500
HK2024RS HK ／ HO20S・24S 用 ¥29,500
HK3054R HK ／ HO30 ～ 54 用 ¥31,500

棚板（交換用）
HK20・HK24 用 ¥15,500
HK20S・HK24S 用 ¥15,000
HK30 用 ¥18,500
HK36・HK42 用 ¥20,500
HK48・HK54 用 ¥20,500
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常 温 配 膳 車SERVICE CARTS

●   　　部分は受注生産品となります。納期につきましてはお問い合わせください。　 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

HK・HOシリーズは構造上、棚板を取り付ける際、クリアコーティングがはがれることがあります。ご注意ください。

HOシリーズ・リフト用

HKシリーズ・リフト用

HK-20

HO-20

HKシリーズ・リフト用　トレイサイズ33cm角

HKシリーズ・リフト用　トレイサイズ30cm角

HOシリーズ・リフト用　トレイサイズ33cm角

HOシリーズ・リフト用　トレイサイズ30cm角

● 棚板・柱／クロームメッキ・ 抗菌クリアコーティング仕上げ
● ドーリー／アルミ（各コーナーにクッションバンパー装備）
● キャスター径／φ130mmゴム車(自在車×4）（Sタイプはφ125mm）
オプション交換用パーツについてはP.36 HK・HOシリーズをご覧ください。

● 棚板・柱／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● ドーリー／アルミ（各コーナーにクッションバンパー装備）
● キャスター径／φ130mmゴム車(自在車×4）（Sタイプはφ125mm）
オプション交換用パーツについてはP.36 HK・HOシリーズをご覧ください。

20
24

5
6

806
806

767
767

1148
1148

120
120

35.1
38.1

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HK20
HK24

¥187,500
¥197,500

20
24

5
6

762
762

687
687

1129
1129

120
120

29.5
32.1

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HK20S
HK24S

¥187,000
¥197,000

20
24

5
6

806
806

767
767

1139
1139

120
120

33.0
36.0

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HO20
HO24

¥142,500
¥152,500

20
24

5
6

762
762

687
687

1120
1120

120
120

27.5
30.1

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HO20S
HO24S

¥142,500
¥152,500

W D

H

10
6

（mm）

H

W D

10
6

（mm）

HCTシリーズ

ナイロンカバー（HCT用）

HCBシリーズ

HCUシリーズ

配膳車HCTシリーズ ナイロンカバー／オプション

HCTシリーズ

HCUシリーズ

HCBシリーズ

NHCT-2

NHCU-2

NHCB-3

6
6
6
6

1062
1212
1062
1212

460
460
613
613

1533
1533
1533
1533

221
221
221
221

36.0
39.6
46.8
52.2

品　番 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

NHCT-1
NHCT-2
NHCT-3
NHCT-4

¥117,000
¥129,000
¥144,000
¥159,000

● キャスター／φ125mm対角ストッパー付、エラストマー車
● 棚板／スチール線材クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● 写真のトレイサイズ／W300×D410mm
※最大外寸（バンパー含む）は、間口・奥行共64mmプラス。

4
4
4
4
4

910
1062
1212
1062
1212

460
460
460
613
613

1072
1072
1072
1072
1072

196
196
196
196
196

23.6
26.0
28.4
33.6
37.2

品　番 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

NHCB-1
NHCB-2
NHCB-3
NHCB-4
NHCB-5

 ¥96,000
¥100,000
¥108,000
¥119,000
¥129,000

● キャスター／φ125mm対角ストッパー付、エラストマー車
● 棚板／スチールワイヤークロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● 写真のトレイサイズ／W300×D410mm
※最大外寸（バンパー含む）は、間口・奥行とも64mmプラス。

4
4
4
4
4

759
911
1213
911
1213

461
461
461
614
614

1072
1072
1072
1072
1072

197
197
197
197
197

28.4
32.0
38.8
38.4
46.8

品　番 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

NHCU-1
NHCU-2
NHCU-3
NHCU-4
NHCU-5

¥140,000
¥150,000
¥170,000
¥169,000
¥191,000

● キャスター／φ125mm対角ストッパー付、エラストマー車
● 棚板／SUS430（18-8）ステンレス
● 写真のトレイサイズ／W300×D410mm
※最大外寸（バンパー含む）は、間口・奥行とも63mmプラス。

H1390 レールのみ H1390
スライド式 片面ファスナー付 両面ファスナー付

H1390
NHCT-1（W1070×D460）
NHCT-2（W1220×D460）
NHCT-3（W1070×D610）
NHCT-4（W1220×D610）

¥32,500
¥34,000
¥37,500
¥40,500

¥31,500
¥32,500
¥39,500
¥41,000

¥21,000
¥22,500
¥22,500
¥24,000

¥16,500
¥18,500
¥22,000
¥26,000

● カラー／ホワイト、ブルー
※表組内の寸法は呼び寸法です。　※受注生産のため、納期をご確認ください。

奥行×間口（mm）
仕様 高さ（mm）

16
2

16
2

16
2

（mm）

（mm）

（mm）

W

15
33

W D

W

10
72

D

10
72

D

HKシリーズ

HOシリーズ
HK-54

HO-54

HKシリーズ

HOシリーズ

30
36
42
48
54

5
6
7
8
9

1132
1132
1132
1132
1132

767
767
767
767
767

1206
1552
1552
1583
1583

155
155
155
120
120

46.6
50.8
54.8
58.8
62.8

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HK30
HK36
HK42
HK48
HK54

¥217,000
¥235,000
¥248,000
¥261,000
¥274,000

● 棚板・柱／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● ドーリー／アルミ（各コーナーにクッションバンパー装備）
● キャスター径／φ150mmゴム車（自在車×4）
● ナイロンカバー装備（両面）
● トレイサイズ／W330×D330mm

30
36
42
48
54

5
6
7
8
9

1132
1132
1132
1132
1132

767
767
767
767
767

1197
1543
1543
1574
1574

155
155
155
120
120

44.1
48.1
52.1
56.1
60.1

品　番 膳数 段数 価　格W D
最大外寸（mm）

H
棚ピッチ
（mm）

重量
（kg）

HO30
HO36
HO42
HO48
HO54

¥167,000
¥183,000
¥196,000
¥209,000
¥222,000

● 棚板・柱／クロームメッキ・抗菌クリアコーティング仕上げ
● ドーリー／アルミ（各コーナーにクッションバンパー装備）
● キャスター径／φ150mmゴム車（自在車×4）　● トレイサイズ／W330×D330mm

配膳車HK・HOシリーズ オプション／交換用パーツ
ネームホルダー 

RBH12 W80×D30mm ¥6,500
※中の紙は付属しておりません。
　（有効サイズW80×D25mm以下）
※12個入り

H

H

（mm）

（mm）
7671132 20

3
10
6

7671132 20
3

10
6

常温配膳車〈スタンダードタイプ〉 常温配膳車〈スーパータイプ〉

常 温 配 膳 車
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R型本体のみ

品番 トレイ数 段数 棚ピッチ（mm） 最大外寸（W×D×Hmm） 重量（kg） 価格
NTCR24SFK-RP 24 6 120 1149×865×1082 40.9 ¥284,000
NTCR28SFK-RP 28 7 120 1149×865×1202 43.2 ¥293,000
NTCR36SFK-RP 36 9 120 1149×865×1442 47.6 ¥309,000
NTCR40SFK-RP 40 10 120 1149×865×1562 49.8 ¥320,000
NTCR48SFK-RP 48 12 120 1149×865×1802 52.6 ¥337,000

◎材質／センターフレーム、キャスターベース：ステンレス　サイドパネル部：アルミ
● 最大外寸の間口（W）は、使用するトレイにより異なります。最大-140mmまで調整できます。
● 当社適合トレイ：EST-1シリーズ・EST-2シリーズ・EST-3シリーズ・MFT-1シリーズ・MFT-2シリーズ
● ネスティング可能台数はトレイタイプにより、3～5台となります。
● 特注色の品番は、末尾2文字が以下の通り変更となります。　シトロンイエロー＝CY、ショコラブラウン＝CB、ライトブルー＝LB
● 特注色は受注生産のため、納期についてはお問い合わせください。
	

下 膳 専 用 カ ー トNESTING TRAY CARTS

配膳と下膳のカートを分けることでより衛生的に、より効率的に。
下膳専用につくられた、機能的で効率的なカート。アルミニウム材多用で軽量。
1台で様々なタイプのトレイに対応。 4色のカラー展開は、病棟ごとのカラーコーディネートも可能。

センターフレームにアジャスト機能を持たせることで、1台で様々な
タイプのトレイに対応が可能。使用するトレイに合わせて現場で簡
単にサイズを調整することができます。材質は、ステンレスとアルミ
を使用し、さらに衛生的に。カラーは基本カラーのローズピンクに
加え、オプションカラー3色の計4色からお選びいただけます。温冷
配膳車MOG smileとのカラーコーディネートや、病棟ごとに色分け
してお使いいただくことも可能です。

● 特許構造の下膳専用カートシリーズは、収納効率抜群のネスティング
　構造により、省スペース保管が可能。
● トレイのサイズ、膳数など、ニーズや用途に応じて選択可能。
● 耐荷重／6kg（1段あたり）

SUSフレキシブルモデル

NTCR36SFK-RP

※写真はイメージ

※組み立て工具は製品に付属されております。

配膳車と下膳のカートを分けることで、より衛生的に、より効率的な配膳業務が
行えます。

効率的
配膳・下膳を同じ配膳車で行うと、配
膳車庫内が不衛生になりがちです。
下膳には専用のカートをお使いいた
だくことにより、安心で安全な食事の
提供につながります。

衛生的

病室

配膳

下膳

配膳車

食器洗浄

盛り付け後、
配膳車組み込み

配膳車清掃後、
次の準備へ。

配膳車で配膳と下膳を行う場合

病室

配膳

下膳

配膳車

下膳車

配膳車と下膳車を分けた場合

盛り付け後、
配膳車組み込み

配膳車清掃後、
すぐに次の準備が可能。

食器洗浄、下膳車清掃

X型R型

トレイの取り出し方向

トレイトレイ

トレイトレイ

トレイの取り出し方向

イ
レ
ト

イ
レ
ト

イ
レ
ト

イ
レ
ト

ショコラ
ブラウン※

ライト
ブルー※

SUSフレキシブルモデル〈R型〉

ローズ
ピンク

シトロン
イエロー※

NTCR36SFK-RP

NTCX28SFK-RP

カラー

運用に合わせて、トレイの取り出し方向を選べる2タイプをご用意しています。どちらも収納効率を考えた設計で、ネスティング（重ね収納）ができるので、省スペースでの保管が
可能です。

省スペース

最大4台まで
ネスティング
収納が可能。

最大5台まで
ネスティング
収納が可能。

品番 当社適合トレイ トレイ数 価格
最大外寸（mm）

NTCR24SFK-RP
NTCR28SFK-RP
NTCR36SFK-RP
NTCR40SFK-RP
NTCR48SFK-RP

24
28
36
40
48

棚ピッチ（mm）

120
120
120
120
120

W
1149
1149
1149
1149
1149

D
865
865
865
865
865

H
1086
1206
1446
1566
1806

¥284,000
¥293,000
¥309,000
¥320,000
¥337,000

段数

6
7
9
10
12

EST-1シリーズ
EST-2シリーズ
EST-3シリーズ
MFT-1シリーズ
MFT-2シリーズ

● 材質／センターフレーム、キャスターベース：ステンレス　サイドパネル部：アルミ
● 最大外寸の間口（W）は、使用するトレイにより異なります。最大-140mmまで調整できます。
● ネスティング可能台数はトレイタイプにより、3～5台となります。
● 再加熱カート「エルゴサーブ」「エルゴサート」用トレイ（品番：ERT1シリーズ）対応のタイプもございます。詳しくはお問い合わせください。
● 特注色は受注生産のため、納期についてはお問い合わせください。
● 特注色の品番は、末尾2文字が以下の通り変更となります。　シトロンイエロー＝CY、ショコラブラウン＝CB、ライトブルー＝LB
● 適用トレイサイズは約415～490mmです。ただし、トレイ形状によっては搭載できない場合がございます。
　また、上記サイズの範囲外のトレイ搭載をご希望の場合は特注にてご対応できる場合がございます。
　詳しくはお問い合わせください。

品番 当社適合トレイ トレイ数 価格
最大外寸（mm）

NTCX28SFK-RP

NTCX36SFK-RP

NTCX40SFK-RP

28

36

40

棚ピッチ（mm）

130

130

130

W

619

619

619

D

1540

1540

1540

H

1313

1573

1703

¥269,000

¥285,000

¥330,000

段数

7

9

10

EST-1シリーズ
EST-2シリーズ
EST-3シリーズ
MFT-1シリーズ
MFT-2シリーズ

● 材質／センターフレーム、キャスターベース：ステンレス　サイドパネル部：アルミ
● 最大外寸の間口（W）は、使用するトレイにより異なります。最大-70mmまで調整できます。
● ネスティング可能台数はトレイタイプにより、4～5台となります。
● 再加熱カート「エルゴサーブ」「エルゴサート」用トレイ（品番：ERT1シリーズ）対応のタイプもございます。詳しくはお問い合わせください。
● 特注色は受注生産のため、納期についてはお問い合わせください。
● 特注色の品番は、末尾2文字が以下の通り変更となります。　シトロンイエロー＝CY、ショコラブラウン＝CB、ライトブルー＝LB
● 適用トレイサイズは約415～490mmです。ただし、トレイ形状によっては搭載できない場合がございます。
　また、上記サイズの範囲外のトレイ搭載をご希望の場合は特注にてご対応できる場合がございます。
　詳しくはお問い合わせください。

SUSフレキシブルモデル〈X型〉
カラーは標準色のローズピンクに加え、特注色3色の計4色からお選びいただけます。
温冷配膳車MOG smileとのカラーコーディネートや、病棟毎に色分けしてお使いいた
だくことも可能です。

4色のカラーバリエーション

　　　 ： ローズピンク
特注色 ： シトロンイエロー
　　　　 ショコラブラウン
　　　　 ライトブルー
　　　　 ※特注色は受注生産

標 準

※は特注色です。

ネスティングトレイカート 

特長
FEATURES

ステンレス

ステンレス
アルミ

X型 R型

センターフレームにアジャスト機能を持たせることで、1台で様々なタイプのトレイに
対応が可能。使用するトレイに合わせて現場で簡単にサイズを調整することができます。

アジャスト機能

センターフレームとキャスターベースにステンレス、サイドパネル部にはアルミを使用
することにより、さらに衛生的にお使いいただけるようになりました。

衛生的

キャスター

2輪／自在、ストッパー付き 2輪／自在、方向規制付き

キャスターは、4輪のうち2輪が方向規制付き、2輪がストッパー付きキャスター。
使用場面に合わせて便利に使い分けが行えます。静音型キャスターを採用し、
患者様への配慮も徹底できます。 ショコラ

ブラウン※
ライト
ブルー※

ローズ
ピンク

シトロン
イエロー※

カラー

※は特注色です。

※写真は仕様が異なります。

 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

下膳専用カート
NESTING TRAY CARTS

NTCR36SFK-RP

センターフレームとキャスターベース
にステンレス、サイドパネル部にはア
ルミを使用することにより、さらに衛
生的にお使いいただけるようになりま
した。

衛生的 

標準のローズピンクに加え、特注3色を含む
4色をご用意。病棟毎の色分けにもご活用い
ただけます。

4色のカラーバリエーション

標準色：ローズピンク
特注色：�シトロンイエロー、ショコラブラウン 

ライトブルー 
※特注色は受注生産

自在、ストッパー付き 自在、方向規制付き

静音キャスターで静かに搬送
可能。4輪全てにストッパーと
方向規制機能を備え、安全性・
作業性に優れます。

キャスター

X型

R型

センターフレームのアジャスト機能により、
使用するトレイに応じてサイズを簡単に調
整でき、1台で様々なタイプのトレイに対応
可能です。

アジャスト機能
約2台分のスペースに、X型は最大5台、R型は最大4台まで
ネスティング（重ね収納）ができるので、省スペースでの保
管が可能です。

重ねてスッキリ、省スペース

※写真は仕様が異なります。 ※写真は仕様が異なります。

最大5台まで
ネスティング収納が可能。

最大4台まで
ネスティング収納が可能。

〈X型〉 〈R型〉

● 耐荷重／6kg（1段あたり）　● 組み立て工具は製品に付属

NTCR36SFK-RP
※は特注色です。

ローズ
ピンク

シトロン
※イエロー

ライト
※ブルー

ショコラ
※ブラウン

SUS フレキシブルモデル〈R型〉

R型本体+ナイロンサイドカバーセット
品番 重量（kg） 価格

NTCR24SFK-RPNC 41.8 ¥296,000
NTCR28SFK-RPNC 44.1 ¥307,000
NTCR36SFK-RPNC 48.6 ¥324,000
NTCR40SFK-RPNC 50.8 ¥337,000
NTCR48SFK-RPNC 53.7 ¥356,000

トレイの取り出し方向

トレイトレイ

トレイトレイ

配膳と下膳のカートを分けることでより衛生的に、より効率的に。
アルミニウム材多用で軽量。1台で様々なタイプのトレイに対応し、4色のカラー展開は、病棟ごとのカラーコーディネートも可能です。

SUSフレキシブルモデルネスティングトレイカート 
下膳専用カート

37



下 膳 専 用 カ ー トNESTING TRAY CARTS

配膳と下膳のカートを分けることでより衛生的に、より効率的に。
下膳専用につくられた、機能的で効率的なカート。アルミニウム材多用で軽量。
1台で様々なタイプのトレイに対応。 4色のカラー展開は、病棟ごとのカラーコーディネートも可能。

センターフレームにアジャスト機能を持たせることで、1台で様々な
タイプのトレイに対応が可能。使用するトレイに合わせて現場で簡
単にサイズを調整することができます。材質は、ステンレスとアルミ
を使用し、さらに衛生的に。カラーは基本カラーのローズピンクに
加え、オプションカラー3色の計4色からお選びいただけます。温冷
配膳車MOG smileとのカラーコーディネートや、病棟ごとに色分け
してお使いいただくことも可能です。

● 特許構造の下膳専用カートシリーズは、収納効率抜群のネスティング
　構造により、省スペース保管が可能。
● トレイのサイズ、膳数など、ニーズや用途に応じて選択可能。
● 耐荷重／6kg（1段あたり）

SUSフレキシブルモデル

NTCR36SFK-RP

※写真はイメージ

※組み立て工具は製品に付属されております。

配膳車と下膳のカートを分けることで、より衛生的に、より効率的な配膳業務が
行えます。

効率的
配膳・下膳を同じ配膳車で行うと、配
膳車庫内が不衛生になりがちです。
下膳には専用のカートをお使いいた
だくことにより、安心で安全な食事の
提供につながります。

衛生的

病室

配膳

下膳

配膳車

食器洗浄

盛り付け後、
配膳車組み込み

配膳車清掃後、
次の準備へ。

配膳車で配膳と下膳を行う場合

病室

配膳

下膳

配膳車

下膳車

配膳車と下膳車を分けた場合

盛り付け後、
配膳車組み込み

配膳車清掃後、
すぐに次の準備が可能。

食器洗浄、下膳車清掃

X型R型

トレイの取り出し方向

トレイトレイ

トレイトレイ

トレイの取り出し方向

イ
レ
ト

イ
レ
ト

イ
レ
ト

イ
レ
ト

ショコラ
ブラウン※

ライト
ブルー※

SUSフレキシブルモデル〈R型〉

ローズ
ピンク

シトロン
イエロー※

NTCR36SFK-RP

NTCX28SFK-RP

カラー

運用に合わせて、トレイの取り出し方向を選べる2タイプをご用意しています。どちらも収納効率を考えた設計で、ネスティング（重ね収納）ができるので、省スペースでの保管が
可能です。

省スペース

最大4台まで
ネスティング
収納が可能。

最大5台まで
ネスティング
収納が可能。

品番 当社適合トレイ トレイ数 価格
最大外寸（mm）

NTCR24SFK-RP
NTCR28SFK-RP
NTCR36SFK-RP
NTCR40SFK-RP
NTCR48SFK-RP

24
28
36
40
48

棚ピッチ（mm）

120
120
120
120
120

W
1149
1149
1149
1149
1149

D
865
865
865
865
865

H
1086
1206
1446
1566
1806

¥284,000
¥293,000
¥309,000
¥320,000
¥337,000

段数

6
7
9
10
12

EST-1シリーズ
EST-2シリーズ
EST-3シリーズ
MFT-1シリーズ
MFT-2シリーズ

● 材質／センターフレーム、キャスターベース：ステンレス　サイドパネル部：アルミ
● 最大外寸の間口（W）は、使用するトレイにより異なります。最大-140mmまで調整できます。
● ネスティング可能台数はトレイタイプにより、3～5台となります。
● 再加熱カート「エルゴサーブ」「エルゴサート」用トレイ（品番：ERT1シリーズ）対応のタイプもございます。詳しくはお問い合わせください。
● 特注色は受注生産のため、納期についてはお問い合わせください。
● 特注色の品番は、末尾2文字が以下の通り変更となります。　シトロンイエロー＝CY、ショコラブラウン＝CB、ライトブルー＝LB
● 適用トレイサイズは約415～490mmです。ただし、トレイ形状によっては搭載できない場合がございます。
　また、上記サイズの範囲外のトレイ搭載をご希望の場合は特注にてご対応できる場合がございます。
　詳しくはお問い合わせください。

品番 当社適合トレイ トレイ数 価格
最大外寸（mm）

NTCX28SFK-RP

NTCX36SFK-RP

NTCX40SFK-RP

28

36

40

棚ピッチ（mm）

130

130

130

W

619

619

619

D

1540

1540

1540

H

1313

1573

1703

¥269,000

¥285,000

¥330,000

段数

7

9

10

EST-1シリーズ
EST-2シリーズ
EST-3シリーズ
MFT-1シリーズ
MFT-2シリーズ

● 材質／センターフレーム、キャスターベース：ステンレス　サイドパネル部：アルミ
● 最大外寸の間口（W）は、使用するトレイにより異なります。最大-70mmまで調整できます。
● ネスティング可能台数はトレイタイプにより、4～5台となります。
● 再加熱カート「エルゴサーブ」「エルゴサート」用トレイ（品番：ERT1シリーズ）対応のタイプもございます。詳しくはお問い合わせください。
● 特注色は受注生産のため、納期についてはお問い合わせください。
● 特注色の品番は、末尾2文字が以下の通り変更となります。　シトロンイエロー＝CY、ショコラブラウン＝CB、ライトブルー＝LB
● 適用トレイサイズは約415～490mmです。ただし、トレイ形状によっては搭載できない場合がございます。
　また、上記サイズの範囲外のトレイ搭載をご希望の場合は特注にてご対応できる場合がございます。
　詳しくはお問い合わせください。

SUSフレキシブルモデル〈X型〉
カラーは標準色のローズピンクに加え、特注色3色の計4色からお選びいただけます。
温冷配膳車MOG smileとのカラーコーディネートや、病棟毎に色分けしてお使いいた
だくことも可能です。

4色のカラーバリエーション

　　　 ： ローズピンク
特注色 ： シトロンイエロー
　　　　 ショコラブラウン
　　　　 ライトブルー
　　　　 ※特注色は受注生産

標 準

※は特注色です。

ネスティングトレイカート 

特長
FEATURES

ステンレス

ステンレス
アルミ

X型 R型

センターフレームにアジャスト機能を持たせることで、1台で様々なタイプのトレイに
対応が可能。使用するトレイに合わせて現場で簡単にサイズを調整することができます。

アジャスト機能

センターフレームとキャスターベースにステンレス、サイドパネル部にはアルミを使用
することにより、さらに衛生的にお使いいただけるようになりました。

衛生的

キャスター

2輪／自在、ストッパー付き 2輪／自在、方向規制付き

キャスターは、4輪のうち2輪が方向規制付き、2輪がストッパー付きキャスター。
使用場面に合わせて便利に使い分けが行えます。静音型キャスターを採用し、
患者様への配慮も徹底できます。 ショコラ

ブラウン※
ライト
ブルー※

ローズ
ピンク

シトロン
イエロー※

カラー

※は特注色です。

※写真は仕様が異なります。

 ●  製品には送料は含まれておりません。　 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。

下膳専用カート
下 膳 専 用 カ ー ト

※は特注色です。

ローズ
ピンク

シトロン
※イエロー

ライト
※ブルー

ショコラ
※ブラウン

NTCX28SFK-RP

R型用 X型用

アタッチメントにより、2ステップで簡単にカバーの
取り付けが出来ます。

X型本体のみ

品番 トレイ数 段数 棚ピッチ（mm） 最大外寸（W×D×Hmm） 重量（kg） 価格
NTCX28SFK-RP 28 7 130 619×1540×1309 41.1 ¥269,000
NTCX36SFK-RP 36 9 130 619×1540×1569 45.7 ¥285,000
NTCX40SFK-RP 40 10 130 619×1540×1699 47.8 ¥330,000

◎材質／センターフレーム、キャスターベース：ステンレス　サイドパネル部：アルミ
● 最大外寸の間口（W）は、使用するトレイにより異なります。最大-70mmまで調整できます。
● 当社適合トレイ：EST-1シリーズ・EST-2シリーズ・EST-3シリーズ・MFT-1シリーズ・MFT-2シリーズ
● ネスティング可能台数はトレイタイプにより、4～5台となります。
● 特注色の品番は、末尾2文字が以下の通り変更となります。　シトロンイエロー＝CY、ショコラブラウン＝CB、ライトブルー＝LB
● 特注色は受注生産のため、納期についてはお問い合わせください。

R型用ナイロンサイドカバー単体（両面セット）
品番 価格

NR24NC NTCR24用1台分 ¥18,000
NR28NC NTCR28用1台分 ¥20,000
NR36NC NTCR36用1台分 ¥22,000
NR40NC NTCR40用1台分 ¥24,000
NR48NC NTCR48用1台分 ¥26,000

X型用ナイロンサイドカバー単体（両面セット）
品番 価格

NX28NC NTCX28用1台分 ¥36,000
NX36NC NTCX36用1台分 ¥38,000
NX40NC NTCX40用1台分 ¥40,000

X型本体+ナイロンサイドカバーセット
品番 重量（kg） 価格

NTCX28SFK-RPNC 43.1 ¥299,000
NTCX36SFK-RPNC 47.9 ¥317,000
NTCX40SFK-RPNC 50.1 ¥363,000

SUS フレキシブルモデル〈X型〉

ネスティングトレイカート・オプショナルパーツ

再加熱カート用ネスティングトレイカート〈X型〉

ト
レ
イ

ト
レ
イ

ト
レ
イ

ト
レ
イ

トレイの取り出し方向

下膳専用カートをより衛生的に、食べ残した食事などを隠せるカバーです。

再加熱カート「エルゴサーブ」「エルゴサート」用トレイ（ERT1シリーズ）対応の下膳車が新登場

● 見た目の美しさを大切に、カラーに統一感を。
● 本体内側からの取付構造のため耐久性があり、カバー装着のままスタッキングが可能。
● カバー生地のみの買い替えが可能。コスト削減にも貢献。
◎材質/カバー：ナイロン アタッチメント：ポリプロピレン フレーム：アルミ
※カバー、アタッチメント、フレームの一体式×2セット（1台分）が付属されています。
※装着は当社SF・SFKシリーズに限ります。詳しくはお問い合わせください。

X型本体のみ

品番 トレイ数 段数 棚ピッチ（mm） 最大外寸（W×D×Hmm） 重量（kg） 価格
NTCX28SFKSORP 28 7 130 619×1540×1309 41.7 ¥280,000
NTCX36SFKSORP 36 9 130 619×1540×1569 46.3 ¥300,000
NTCX40SFKSORP 40 10 130 619×1540×1699 48.4 ¥350,000
◎材質／センターフレーム、キャスターベース：ステンレス　サイドパネル部：アルミ
● R型についてはお問い合わせください。

X型本体+ナイロンサイドカバーセット
品番 重量（kg） 価格

NTCX28SFKSORPNC 43.7 ¥310,000
NTCX36SFKSORPNC 48.5 ¥332,000
NTCX40SFKSORPNC 50.7 ¥383,000

◎材質/カバー：ナイロン アタッチメント：ポリプロピレン 
フレーム：アルミ
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トレイの取り出し方向

ローズ
ピンク

ERT1PP

ERT1GN

●  製品には送料は含まれておりません。 ●  業務用につき、表示価格は全て本体価格（消費税別）となっております。
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※詳しくはエレクター総合カタログをご請求ください。

衛生管理に最適なシェルフクックチルの導入から、アフターフォローまで
継続可能なシステム構築をサポートいたします。

　全国規模の充実したサービス体制で、
　迅速なアフターサービスを提供いたします。

各種安全基準に適合

マイクロバン抗菌加工で衛生的

マイクロバン使用マイクロバン不使用

衛生管理に優れた清掃性
アルコール・次亜塩素酸での清掃可能

細かく分割可能な
洗浄も容易な棚板マット

メトロマックス4

棚板マットやフレーム、ポール全てが衛生管理に優れたオール
樹脂製シェルフ。抗菌性、清掃性に優れHACCP対応に最適です。

フードサービス向け備品を掲載した総合カタログ
エレクター総合カタログには、収納・保管製品や搬送カート、
サニタリーメンテナンス等の多くのフードサービス向け備品が
掲載されております。

 メニューやレシピの構築サポート

 クックチル・真空調理・クックフリーズによる調理指導

 HACCPを基礎とする衛生指導のサポート

 各種マニュアル作りのサポート

 調理スタッフの教育

 円滑なシステム運営のサポート
※詳細はお問い合わせください。

SPSP-0302509-68

エレクター製品のご使用にあたり ◯ご使用の前に必ず取扱説明書をお読みのうえ、正しくお使いください。 ◯製品の色は印刷により実際の色とは異なって見える場合があります。 ◯製品の寸法等、詳細につきましては図面をご請求の
うえ、ご確認ください。 ◯製品に万一不良品があった場合や配送ミスがあった場合には、取扱店または弊社営業担当者までご連絡ください。　カタログの記載について ◯製品改良のための仕様の一部変更や、価格改定を予告なく行う
場合があります。 ◯消費税、運賃、搬入組み立て費用は含まれておりません。 ◯本カタログは業務用につき、価格表示は全て本体価格（消費税別）となっております。 
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ダウンロード
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配膳車の総合メーカーが
食事と共に笑顔を届ける
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配膳車総合カタログ


	haizensya_1
	haizensya_2_high
	haizensya_05-10_high
	haizensya_11-18_high
	haizensya_19-38_high
	haizensya_40_high

